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НОВЕ ПОВСТАННЯ НА КУБІ ПРОТИ 
УРЯДУ САН МАРТІНА

ЗАЯВА ГЕРІНГА ЙОІЕ КОШТУВАТИ 
НІМЕЧЧИНУ МІЛЬЙОНИ МАРОК

МОЛОДИЙ СТУДЕНТ ВБИВ 
КОРОЛЯ АФГАНІСТАНУ

з незаможними фарме- 
наслідків капіталістичної

ВИРОК АПЕЛЯЦІЙНОГО 
СУДУ В СПРАВІ РЗТ

КАНАДСЬКІ РОБІТНИКИ
ЗАВИДУЮТЬ СОБАКАМ

СПОДІЮТЬСЯ, ЩО АМЕРИКА 
СКОРО ВИЗНАЄ СРСР

БОЛГАРСЬКОМУ КОМУНІСТОВІ НЕ 
ДОЗВОЛЕНО СТАВИТИ ПИТАНЬ

А а <і г е в а : 
Оог. РгіісЬагії Дує. ані МсСге£ог 81. 

Тоіптн'ре#, Мав., Сапааа

Фармерську Конференцію, яка 
відбудеться в Шікаґо від 15 до 
18 листопада.

Влаштуванням демонстрації 
запилися тутешні робітники, 
власники малих помешкань, які 
мають свою організацію, що 
начисляє 15,000 членів. Низькі 
ціпи 'на фармерські продукти 
і безробіття в містах довели до 
того, що велике число фарме- 
рів і робітників не можуть за
платити податків і процентів 
від довгів на своїх помешкан
нях, тому то клівлсндське ро
бітництво пляпує цю демон
страцію, щоб в цей спосіб за-
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СТУДЕНТСЬКИЙ КЛЮБ ЗАКРИТО ЗА 
КОМУНІСТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ

стики піхоти/ кінноти, артиле
рії, танки й повні відділи мо-

ПРЕЗИДЕНТ СІПІАРА ПОДОРОЖУЄ 
СОБІ СЕРЕД ВЕЛИКИХ ВИГОД

ЮТІ, бути II СВОЇХ Г" 
приміщеннях II 9 І одній 
пою печера.

(Спеціяльна кореспонденція до 
“Фарм. Життя”).

Шікаго, Иллиной. — Маркет 
Сквер в Клівленд, Огайо, буде 
сценою величезного масового 
мітінгу клівлендських робітни
ків в понеділок, 13 листопада, 
в 10 годині рано, коли тутешні 
робітники зберуться, щоб при
вітати фармерських делегатів 
в дорозі на Другу Всекраєву йолочарів> які

Москва, СРСР. — Цілий Ра
дянський Союз обходив 7 ли

стями 16 роковини Жовтневої 
революції і встановлення ра
дянської влади. Найбільше свя
то відбулося на Червоній пло
щі в Москві, де у величавім по
ході перейшло більше як міль
йон робітників, селян і черво- 
іюармійців.

З підвищення на мавзолею 
Леніна демонстрантів вітали 
Сталін, Калінін, Молотов та 
інші провідники радянського 
уряду й комуністичної партії, 
які відповідали на оплески й 
оклики учасників походу.

Військову частину святочно- 
■ го походу творили понад 50 

тисяч червоноармійців москов
ської залоги, разом з кількома 
батальйонами матрозів Черво
ної фльоти. Більше як три го
дині через Червону площу ма- 
шерували добре вишколені ча-

президента, а опісля відбувся 
другий бій між повстанцями і 
•іьогльннм до уряду військом.

Два рази війська полковника 
Ватістн відперли новетанців, 
нкі стараються повернути до 
влади бувшого президента Де 

. .., але гостра стріляни
на продовжилася й вулиці сто
личного міста Куби були сце
ною терору Й кровопролиття.

Форт Внл’ям, Онт. Двох 
робітників засуджено в туте-

на конференцію, щоб вложити 
плян боротьби за вищі ціни на 
свої продукти і за охорону 
своїх домівок перед моргеджо- 
вими компаніями.

І 3 одного тільки стейту Міші- 
г'ен прибуде на конференцію' 
около 100 делегатів. Загально 
сподіються, що в конференції 
візьмуть участь фармерські 
делегати з 40 різних стейтів 
Сполучених Держав.

мецького уряду, щоб він пу- 
блично заперечив заяву Ґерін- 
ґа, який сказав: “Я хотів би, 
щоб наші взаємини з Радян
ською Росією були ліпші”, та 
що більше німецьких робітни
ків можуть жити в наслідок 
радянських замовлень, “якщо 
Росія виплачувала би свої ра
хунки ".

Цей на нічім не опертий на
клеп зробив Ґерінг на розправі 
в справі підпалу райхстагу, ко
ли його допитував болгарський 
комуніст Дімітров, якого на 
приказ Ґерінга викинено опі
сля з судової салі.

Ернест Торглєр, бувший про- 
"і в 

райхстагу, запитав Ґебельса:
І “Як ви можете говорити, що 
‘комуністи були одинокі, що 
скористали з пожару райхста- 

,ґу. коли, навпаки, ми знаємо, 
що ви контролювали цілу дер
жавну машинерію, як також 
штурмовиків і членів сталево
го шолому? Чи не було б це

Берлін, Німеччина. — Радян
ський амбасадор Лев Хіпчук 
заложив минулого тижня го
стрий протест проти брехливої 
заяви міністра Ґерінга, який 
сказав на розправі за підпал 
райхстагу, що нібито Радян
ський Союз не платить точно 
за свої замовлення в Німеччині.

Хінчук дав до зрозуміння, 
що ця заява Ґерінга може ко
штувати німецькі фірми грубі 
мільйони марок, бо радянський 
уряд правдоподібно відтягне 
свої замовлення.

Радянський амбасадор по
ставив гостре домагання до ні-

"МОЛОТОВ КАЖЕ ЯПОНІЇ ТРИМАТИ 
РУКИ ГЕТЬ ВІД СИБІРУ -

Вінніпег, Ман. Минулого 
понеділка апеляційний суд Ма- 
пітоби видав два вироки в 
справі Робітничого Запомого- 
вого Товариства. Перший ви
рок був в справі заскаржешш 
Головним Зарядом атторпі- 
джеперала Манітобп за наїзд 
па < 
жок.

Москва, СРСР. — Вячеслав і 
Молотов, голова Ради Народ- 
піх Комісарів дав гостру пере
сторогу для японських імпері
алістів, щоб вони тримали ру
ки геть від радянського Дале
кого Сходу. Молотов промов
ляв 6 листопада на мітінгу в 
Московській опері, вітаючи 16 
рокрвини Жовтневої революції, 
які припадали на слідуючий 
день.

У звязку з японським питан
ням Молотов заявив, що “пе
реведення в життя нашої полі
тики мира не залежить ви
ключно від нас”. Він звернув 
увагу па відмову Японії підпи-

Тне еаямен’8 Ьіее 
виходить кожної середи - РиЬІІзЬеа етегу ^апевНау

Москва, СРСР. — Промовля
ючи минулої суботи на похо
роні Сена Катаями на Червоній 

конференцію. Вони прибудуть Площі, член Виконавчого Ко
мітету Комуністичного Інтерна
ціоналу М. Окано заявив, що 
японські робітники розпічнуть ріялізм піднесе 
громадянську війну на випа
док, ЯК ЯПОНСЬКІ імперіялісти реміиити ту війну в громадян- 
•заатакують. Радянський Союз, ську війну, у війну за визво-

Окано репрезентував япон-|лення робітничих мас Японії з 
ську комуністичну партію, якої ганебного ярма японських ка- 
провідником був Сен Катаяма, і піталістів і поміщиків, у війну 
що помер тут 6 листопада. Він:за повалення абсолютної мілі- 
був одним з багатьох ромов-^таристичної монархії”.

РАД. СОЮЗ ВЕЛИЧАВО СВЯТКУВАВ 
16 РОКОВИНИ РЕВОЛЮЦІЇ

Апеляційний суд визнав, 
що РЗТ не е 
компанією, а тому поступок 
атторпі-дженерала є незакон
ний. Суд видав розпорядок, 
щоб атторпі-дженерал звернув 
всі книжки і документи, які на 
його приказ забрала поліція з 
офісу Головного Заряду. Дру
га справа, це позов І. Козлов- 
ського. Апеляційний суд від
кинув апеляцію Головного За- 
разу РЗТ, а тим самим справа 
Козловського піде звичайною 
судовою дорогою.

Офіс РЗТ й забраная кпи- ппіім поліційиім суді тілі ки зі ні
....... ..................................... ■ «о"", не маючи грошей, ІРуз^-пї Мак^ш'чітвіков^ 

асекураційиою приїхали ричпи •ічи'.т.м..... _ і зік.іт І максим «нтшнов, ра-
їздом. Собаку, що їхала разом 
з ними, засуджено на розстріл. 
За безробітними ніхто не вста- 

до вязішці 
За те в 

стало майже 
і влада негай- 

старання, 
і життя.

проти 
І І » 1 • Ч « • л I

життя та що ІІІтехера

Около 250 делегатів зі стей
тів Вашингтон, Ореіґои, Мон- 
тана, Вайомінґ, Нсбраска і з 

кризи.__Місто Едисон буде другою сценою приняття фар- Норт і Савт Дакота зберуться
в місті Денисоп, яке було сце
ною бойової акції проти вики
дань з фармів, а зараз фермер
ські пікетники обсадили доро
ги, що ведуть до міст, і борять- 
ся за вищі ціни на свої проду
кти. Фармері, які є тепер на 
пікет лайках довкола Денисоп 
і Су Ситі помимо того, що Мі- 
льо Рено видав розпорядок за
кінчити страйк, злучаться з ін
шими делегатами в Денисоп і 
разом з ними прибудуть на 
конференцію в Шікаґо.

Фармерські пікетники в стей- 
тах Висканзин, Міниесота і 
Савт Дакота, які продовжають 
страйкову боротьбу, так само 
вибрали своїх делегатів на цю

кувер і назад, то побачимо, що 
вони будуть виносити 20 ти
сяч доларів. А що президенти 
канадських залізниць відбува
ють звичайно три інспекційні 
подорожі кожного року разом 
з багатьома, іншими залізничн
ий урядниками, то обчислено, 
що кошти таких подорожей 
одного з цих президентів ви
носять щонайменше 225 тисяч 
доларів річно.

Нр треба забувати також і 
того факту, що опріч цих ко
штів в звязку з їздою спеціаль
ними поїздами і т. ін., містер 
Вітті і йому подібні дістають 
величезну платню. Тому то ка
надським робітникам і ферме
рам говориться, щоб вони “в 
імя партіотизму" зносили тя
гарі економічної кризи, щоб 
“король” Вітті разом з мен
шими короликами міг далі жи
ти серед великих вигод ломи
мо того, що економічне поло
ження з кожним днем погіршу
ється.

вився і їх відіслано 
відсиджувати кару, 
обороні собаки і 
ціле місто і міська 
но почала робити 
щоб собаці подарувати 
В наслідок протестів 
стРзчешія собаки оповіщено, 
що її подаровано " 
знайдеться дім для неї.

сати пакт про ненапад й на зу
хвалість японської преси в опу
блікуванні плинів щодо прилу
чення Сибіру до Японії.

“Це примушує пас бути 
уважними і заставляє нас при
готовлятися до несподіваних 
подій”, сказав голова Радіїар- 
кому. “Отже, хоч' ми змага
ємо втримати приязні стосунки 
всюди, ми будемо продовжити, 
як і минулого року зміцнюва
ти Червону армію на Далекім 
Сході. Ми сподіємося, що ко
ли прийде хвиля, вона (Черво-

■ па армія) буде переможна”.
Цю заяву Молотова присутні 

і на мітінгу повітали довгими
■ оплесками.

Уряд Сан Мартіна видав за
яву, в якій каже, що він силь
ніший, як був колибудь перед- 
тим, та предсказує остаточну 
свою перемог}' над повстанця
ми.

На чолі повстання стоїть ка
пітан Мартуль, який був серед 
кількасот офіцерів у Націо
нальнім готелю в Гавані, що 
пізніше піддалися урядові. 
Мартуль втік з готелю перед 
здачею офіцерів.

Повстанці хочуть поставити 
при владі бувшого президента 
Де Цеспедеса, який обняв був 
правління після втечі диктато
ра Мачада, але опісля приму
шений був уступити перед так 
званою радикальною хунтою, 
що правила Кубою короткий 
час. Після того до влади прий
шов президент Сан Мартіп.

Вашингтон. -- На три-годин- 
ній конференції минулої пятни- 
-і в БІЛІМ Домі, президент

. і пиіІІІ'ІІМ сИНІШиИ, 1»ІІ-
ібчкУ ,п" їУ.?У!',’, "°’ !ДИ1ІСЬК,І1І комісар закордонних 

..........  справ, прийшли до порозумін
ня, яке приведе до скорого 
проголошення визнання Радян
ського Союзу. Таку опінію 
висловлено тут в офіційних 
кругах після конференції.

Бачених комуністів, щоб не під- І Притиснений до стіни цим 
твердити своїми власними сло-:питанням, Ґебельс розлютився 
вами, що самі гітлерівці є від-’й відповів таким невмісним 
повідальш за підпал райхстагу. 'викрутом: “Питання не є в тім, 

олова с\ду Ьішер негайно і.хто дійсно скористав, але рад- 
прииінов на допомогу 1 ебель- ще, хто був би скористав. якби 
сові и заборонив болгарсько-1божевільний плян щодо пов- 

 ■ • ча-'стайня був здійснився”.

ПРЕДСКАЗУЄ РЕШЙШЮ В ЯПОНІЇ 
НА ВИПАДОК ЇЇ АТАКИ НА СРСР

Оксфорд, Англія. — Влада литься військовим елементам 
Оксфордського університету за'в університетськім офіційнім 
боронила “Жовтневий Клюб",'святкуванні дня перемир’я.

| Є це частина студентів, які 
недавно псреголосували, що не 

є кому- будуть воювати “за короля і 
|нітчипу” на випадок нової

Вінніпег, Ман.—Одною з го
ловних причин, чому залізпо- 
дорожним робітникам в Кана
ді залізничі компанії вже дру
гий’ раз зривають заробітну 
платню, чому ці компанії не 
хрчуть зменшити оплат за пе
ревіз пшениці та іншого збіж
жя, є велике марнування гро
шей президентами залізничих 
компаній підчас так званих ін
спекційних подорожей.

Недавно тому президент сі- 
піарської залізничоїі компанії, 
адвокат Бітті, відвідав Венку- 
вер, Б. К., разом з горсткою 
менших сіпіарських урядників. 
Кошти подорожі цього сіпіар- 
ського короля з Кемлупс до 
Вепкувер, около 250 миль, ви
носили 500 доларів, або два 
долари за кожну милю. Бітті 
їхав спеціальним поїздом, який 
складався з чотпрох вагонів.

Коли обрахувати кошти по-
> ма

гната з Моптреалу, де є голов
ний сіпіарський офіс, до Вен-

стопада з великими врочисто- дерної Червоної армії.
За ними машерували десятки 

тисяч узброєиих робітників 
без уиіформів — звані “Черво
ними партизанами”—які своєю 
появою задемонстрували вели
чезний резервуар добре вишко
лених робітничих резерв. Во
ни включали як чоловіків, так 
і жінок.

Далі слідували звичайні ро
бітники та селяни — чоловіки, 
жінки й діти — які увійшли на 
Червону площу з трох входів 
і заповнили її в цілу ширину, 
машеруючи тісно збитими ла
вами при співах і окликах.

Понад головами мас повівав 
ліс червоних прапорів, пляка- 
тів, моделів і малюнків, які 
свідчили про досягнення по
одиноких фабрик і цілих Груп 
та впемівали зненавидженого 
капіталіста й імперіаліста.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕР1В 1 РОБІТНИКІВ!

З кінцем жовтня відбувся у 
Львові процес над комуніста
ми. По пять років засудили: 
О. Сененька і М. Мігу. С. 

па чотири роки, П. 
І Курилася на 3 роки.

1 анаиа, Куба. Уряд прези
дента І рау і ан Мартіна прого- 
.іоеііп минулого тижня 1ІОНЄИИЙ 
сіап по цілій Кубі, щоб здаїш- 
іи нове повстання.

! Підчас зіавлювапіїн цього
[ііоветапші вбито в Гавані 50

іа правління якого осіб а | >’> ппн и ' ....... •—
.   ........ ::::::ч1 бій репав блігіько* сім г'Х '
Аматд.іа ппк то 1га.ні..1І1Ччас якого повсіанці внкоиа-

................... 1,1 "Ч'єипіший атак па палату

Бомбей, Індія. Афганістан- Д0Р0ЖІ нього залізннчого 
довжати свою діяльність в якій ський консулят отримав телє- 1....
би то ие було формі. |гриму, яка повідомляє про за- 1

Недавний мітіїїг кліобу був мордування Падіра Шаха Газі, 
заборонений владою, але не короля Афганістану. Негайно 
зважаючи на те, він таки від- на його місце проголошено ко- 
бувся. Владі вдалося дістати І’олем його 21-літнього сипа 
імена деяких з тих, що були Могамеда Загіра Шаха. Вбнн- 
присутні на мітінгу, між ііими'1'1і’1і докопав молодий студент, 
нятьох студенток. І який дав гри ннстріли до коро-

Одного студента прогнано і ля, коли пін виходив зі свого 
університету до кінця тенері- гарему.
пінного семестру. Інших нока.| Убитий король був ставлеи- 
рано в той спосіб, що воші ма- ннком Великої Британії. Він 

піко.іих іібо Лісів нп грініі Афгиііісг.шу 1929 
• . ...... * кшк- року ніс.пі «ібдіїкації король І

АмИІіу.ІЛП, 5ІКІПІ б\‘Н ЙОГО СС’ і 
Стуленій мають аігіііпоеппий прінцем і

комітет і ріпні.їй окремо ОІЇХО- пій буп міністром іакор кшпих 
ліпи день перемир'я, себто за- спраи. / 
кііічсішя війни. Війні протни-1 де перебуцаї до цього часу.

до (.кого належало кількасот 
студентів університету, яких 
підозрівають, що вони 
вістами.

Провідників клюбу поклика-1 війни. 
по на довгу конференцію з уиі- 
перситетською владою і після 
закінчення конференції прого
лошено закриття клюбу. Чле
ни клюбу підмовилися прнияти 
умови, які иредложи.та їм вла
да. К.побові заборонено нро-

Адреса:
Сог. РгіісЬапІ Ате. апії МсСгееог 81.

1Яїіііііре&, Ман., Оапайа

СЕРЕДА, 15 ЛИСТОПАДА 1933.

Фармері Сполучених Держав боряться проти 
страшних наслідків капіталістичної кризи 

плече-в-плече з робітниками
ф---------—---------------------------------------------

Клівлендське робітництво влаштовує велику демонстрацію, щоб 
' заманіфестувати свою солідарність з 

рами в спільній боротьбі проти і.—

мерськнх делегатів, які їдуть на фармерську конференцію 
в Шікаго. — Фармерські делегати будуть радити над пли
нами загального фармерського страйку в Америці під оо- 
йовим проводом.

Берлін, Німечнчна. — На роз- вити питання до фашистського 
праві в справі підпалу німець- міністра, 
кого парляменту виступав ми
нулого четверга за свідка фа- ®ідник комуністично^' фракції 

шистський міністер пропаган- < 
ди Ґебельс, який сказав, що ко-! 
муністи “потребували сензацій- 
ного вчинку, як пожар райхс- 
тагу, щоб дати сигнал до за- ‘ 
гального повстання”. На цс 
гітлерівський міністер, розумі
ється, не мав ніяких доказів.

Ґебельс відмовився відлові- чистим божевіллям для кому- 
дати на питання двох обвину- ністів палити райхстаг?” 
ваченнх комгпігті» ітіг,п І п

твердити своїми власними

маніфестувати свою солідар
ність із зруйнованими фарме- 
рами.

Фармерські делегати на кон
ференцію зі стейтів Ню Інґ- 
ленд, Ню Йорк і північного 
Огайо плянують йти через 
Клівленд до Шікаго. Делега
ція зі стейту Ню йорк буде пе
реважно складатися з фармерів 

і недавно тому 
були на страйку. Одна з го
ловних сесій конференції буде 
вповні присвячена фармерам 
молочарам з різних стейтів для 
обговорення широкої страйко
вої акції.

Тисячі фармерів західної ча
стини стейту Айова плянують 
велике приняття для делегатів 
в день 11 листопада. Того дня | 
відбудеться в місті Денисоп 
масове віче в Коломбія Гол. 
Через Денисоп будуть перехо
дити фармерські делегати з да
леких -західніх і північно-захід- 
ніх стейтів.

т-

ців на похороні, в якім взяли 
участь Сталін, Молотов, Калі
нін та інші провідники Всесо
юзної Комуністичної Партії й 
радянського уряду.

“Ми прирікаємо”, сказав 
Окано, “коли японський імпе- 

свою криваву 
руку на Радянський Союз, пе-

Радянський Союз. І



Число 46.

1933.

Сторона 2.

.$2.00
текла по вулицях

.$2.00Передплата на рік.

Не пригадуємо

РУХ, то

в

дякує.

іому помимо найкращого бажання' зі і 
1 лат не може.

БОЮІ ВИСТУПИ СТРАМНО
ІВ В МЕР

РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ВІТАЮТЬ
БРИТІЙСЬКОГО КОМУНІСТА

щоб дав 
то у

для 
явив

Грудні, 
мавнтед 
голодовий похід

ВЛАШТУВАЛИ БАЗАР, ЩОБ 
ЗДОБУТИ ФОНДІВ ДЛЯ 

ОРГАНІЗАЦІЇ 

концерті 
ре.ІО.ІІО- 

поветан-

І іромопеці, 
нрпгогувашщ
.' Р>і іів до попої різці

його |----
пацифісти 
"Я

Адреса:

ГАВМЕК ’ 8 БІГ В
Сог. РгіісЬата Аує. & МсСгге^ог 8ї. Жппіред;, Мап., Сапала
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Теїеріюив: 51465

ців у вязііиці в Форт Саске- 
чеван.

Здавалося б, що цими чи
сленними засудами і тією не- 
винною кровю албертійських 

рборґські ПОДІЇ день
1 . . І л ті ТЛ 1

на

Вже близько два роки аме- 
той спосіб звернути риканські фармері зводять 

вперту боротьбу за вищі ціни 
на свої продукти і проти вики
дань з фармів за моргеджі. Ми
нулої зими ця боротьба при
брала була форму відкритого 
масового бунту, але реформі-

на один 
потім з 
й після 

ІОТССТІВ, дозво- 
в Кана

пі о 
за повалення 

капіталістичного ладу, 
одобрення 
ЗІ С—----
п 

МІТІНҐОМ 
Мсріот і 
зібрання 
ням ‘

морального боку ба-іаро- 
 юк само старався 

ирпсутнпх го- 
ба.щру виступи- 
короткими про- 

•і сьогоднішніх 
На закінчення 

комітет дав

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

риканські фармері пірнуть вся
кі звязки з традиційними зрад
никами фармерських інтересів 
та поведуть страйкову бороть
бу під кличем обєднаного 
фронту, який вони створять на 
всекраєвій фармерській кон
ференції, що відбудеться в 
Шікаго від 15 до 18 листопада. 
Цю конференцію скликає Все- 
краєвий Комітет Акції для об
говорення фармсрського поло
ження і для боротьби за його 
поліпшення під проводом об
єднаного фронту всіх бідняць- 
ських фармерів і робітників 
Америки.

З цієї боротьби американ
ських фармерів повинні взяти 
собі приклад зруйновані фар
мері Канади. Скільки то кри
ку наробила була пансько- 
льокайська зграя минулої осе- 

“НІ ОДИН ГРОМАДЯНИН В КАНАДІ
НЕ ПОВИНЕН ТЕРПІТИ ЗЛИДНІВ” 

ПРЕМІЄР БРАВНЛІ ДАЛІ ЗАВЖ 
ТЮРМИ БОЙОВИМИ РОБІТНИКАМИ

■ , яка по- 
Едмонтону, 

захлан- 
задово- 

Панський 
крутити 

свого по
віяно буде ластитися коло 

лизати но
вій собака, 

життя залежить від пан

кап1талістичну 
повалити ба- 

а СВІДОМО бре-

комітет 
тоиарпииїм і товариш-

1 Йрпчіпшлпея « 
і ЖІІІСІЧЩІЇ 
подяка ,щ 
Дохід з ба- 

але він 
ор-

Асосіейшен. Зараз в багатьох 
стейтах Америки фармерські 
пікетники обсадили головні 
дороги і не допускають до 
міст фармерських продуктів. 
Фармері заявили, що будуть 
боротися всякими можливими 
способами за такі ціни на свої 
продукти, які щонайменше по
кривали б ко'інти продукції. 
Вони пішли понад голови ре- 
формістичних зрадників і від
новили страйкову боротьбу на 
більшу скалю, як передтим.

Найбільш .вперта боротьба 
фармерів провадиться в стейті 
Айова, де в останнім тижні 
спалено три залізниці мости. 
Власти кажуть; що ці мости бу
ли спалені фермерами, щоб з 
цей спосіб спинити тягарові 
поїзди з худобою та іншими 
фармОрськими продуктами. 
Одночасно кілька фабрик сира 
і молочарень знищено бомба
ми. Залізниці компанії дома
гаються від стейтових ҐОВСр- 
иорів негайного вислання на
ціональної гвардії, себто вій
ська, для 'Здавлений фермер
ського страйку, який . перемі
нився, у відкритий бунт. Стсй- 
тоні ґоверпори відмовилися 
покищо вислати військо про ги 
страйкуючих фармерів не то
му, що вони симпатизують з 
фермерами, але тому, що ви
слання війська ще більше обу
рить фермерів, шо в свою чер
гу зробить страйк ще більше

го” уряду представити своє 
неможливе положення і дома
гатися якоїсь полекші. В той 
час поліція арештувала около 
ЗО учасників походу, з яких

Свою необмежену вірність робітників обвинувачено 
капіталістичної кляси ви-
Бравнлі найкраще мину

лого року в грудні, коли на 
його розказ мавнтед поліція 
кинулася на 
фармерів і робітників в Едмон
тоні з клобами в руках, скроп-

лежить дальше існування на
шої преси.

Від теперішньої листопадо
вої пресової кампанії залежить 
повернення “Фарм. Життя” на 
8 сторінок. Дві попередні 
спроби в цім напрямку показа
лися безуспішні. Третя спро
ба зробити це мусить бути 
успішна, бо коли теперішня 

і пресова кампанія не допише, 
то не можна сподіватися, що 
травневою кампанією, коли ма
теріальне положення фармерів 
є звичайно тяжче як зараз, 
можна буде добитися бажаних 
успіхів.

Одночасно ми апелюємо до 
українських відділів ЛФЄ, щоб 
вони співрацювали в теперіш
ній пресовій кампанії з відді-

має нездорову
.... . нема ані пуш-муки і ні одної барабольки.

Цей фармер просить дистріктовий офіс ЛФЄ, 
коли вже не у формі поживи, 

не мають в чім піти до школи.
я ис знаю, що з нами 

наших діточох, пришліть їм дещо з 
-—- .. з голоду вмерти. Такого 

передав нам ди

ннії ііоіз і, |0 цін ішс.іоїщв спій 
жаль, іцо фармері перейшли 
1,і і мирного ііікеїхваинн ді 

•ікгін іі.ц-ц. ц,у і па”.
■кожнії сподіватися, що аме-

1 час’, сказав 
зметемо капіталі- 

с к а ж с м о: 
. з коопера- 
врегулкшап- 

ираці, продукцією 
шеку ка-

Хто каже, що 
систему можна 
льотами, той або 

’*е знає.

Немає здається потреби при- місяцях завжди залежало і за
гадувати відділам наших масо
вих організацій, шо місяць 
листопад є призначений ви
ключно для несення матеріаль
ної допомоги українській ро- 
бітничо-фармерській пресі в 
Канаді. Про це кожного року 
повідомляють їх центральні 
тіла наших масових організа
цій спеціальним обіжником.• 
Це значить, що цього місяця 
не сміє бути збірок на якісь 
інші ціло, що всі члени наших 
масових організацій повинні 
працювати тільки для матері
ального забезпечення нашої 
преси на зимові місяці аж до 
пресової кампанії в травні.

Це повинні собі затямити в 
першу чергу фармерські відді
ли наших масових < 
обовязком яких є не тільки за
безпечити існування “Фарм. 
Життя” в такім обємі, як воно 
зараз виходить, але повернути 
його на старі позиції. Це по
винні собі затямити так само 
українські відділи Ліги Фар- негайно с 
мєрської Єдности і не перепро- сові комітети, 
ваджувати ніяких інших збі- г 
рок тоді, коли рішається пи-|ТИЖНЯХ кампанії відвідати 
тання дальшого існування і по- . V ,упра!Пк.ь>г\и! V іраріпера і« 
більшення “"Фарм. Життя”, що зробити його передплатником 

“Фармерського Життя”, або 
сколєктувати від нього хоч би 
найменшу жертву на пресовий 
фонд.

Затямте, товариші, що ли
стопад рішає дальшу судьбу 
“Фарм. Життя” і попрацюйте 
в ньому так, щоб воно ще в 
грудні цього року, або найда- 
лі спочатком наступного року 
почало виходити на 8 сторі- 
нок. Це буде доказом, що ви 

і листопад завжди були при- розумієте значіння своєї газе-

йому негайну допомогу, і----
формі одягу, бо четверо дітей 
Коли ви мені не поможете, пише НІН, то 
сіішеться. Рятуйте хоч г 
убрання, а ми старі можемо вже й з і- 
листа про “добробут” в північній Маиїтобї’ 
стріктовий секретар ЛФЄ.

•Піга Фармерської Єдности ніяких фонді» на руках не має 
іому помимо найкращого бажання' зі своєї сторони ньому 
фармерош „омочи ніякої дати не може. Але ми розуміємо.

■ » і ирнпфілд с відшл ЛФЄ, до якої неі| ф.фм
■іатшя. а ми певні, що члени цього відділу поробляй, негай

ні кроки. щоб шиї фармером до мупіщшалу і вибороти 
"" ні,он. допомогу Фармерські родини не сміють терпіти 
о іод и холод. Муніциші.ііі не смікиь платити б.шкирам щю-

"" ",11’ |<"’|“ Ф’М'мгрські родини буква.....о киоиюіь
-'"''"І-'н чор. не в.хоїиіп., ко,ІИ 1Н, и ’

. аоіеііерішия фармерська щ. н ,Т? .... .. фнрмері сказали парашіам: ■ї'ні 'п-
'Р'"’"1"' ІОС"" "-їм шх .лп.'шін і мук! Ми на іе кнмо

,||<а ......... . псі бас.исіва і.рщїін і мн 1Иі1
ішми иокористонувитея!" ’ 1'

ЕАКМЕЯ’5і-ІЕЕ.
Рнштсп лмо рипишнео °У ТНС ^“опгопатсо ивовп тне илиз ог

Д^ОСАТЮН, имп«. Х'ГлнТрЕ*СЕ ог ВСвІНЕВВ. АТ ТНЕ ЕОПНЕП ОР Рн.ТСНАЕС 
неАТмГЄ^°к зХтЛ.М;РтнЕ С.ТТ ог УУ.НК.Р.С Маннєса.

; собою бритій- 
Нарешті до- 

поїхати 
ВепкувсрУ, а 

клопотами 
пр1 

залишитися 
иа десять днів.
він питав іміграш ших 

—г вони ставлять 
такі перешкоди 

! Канаді на 
ВІДПОВІДЬ,

стати

радикальними фра
ка всі боки, запоні ще, 

фармері бУД) ті, боротися 
перемоги, але к'о.чі (іо

нові іомдеио про спалення 
 і про ге, що

Віииіпсгськс робітництво за
повнило одну з найбільших те
атральних саль у Вінніпегу, 
щоб вислухати промови Тохіа 
Менші, старенького бритій- 
ського комуніста, який говорив 
про війну, фашизм і процес ко- 
к.міістів в Ляйпцігу, Німеччині.

Коли 77-літній провідник ре
волюційного робітничого ру- 
х\ в Лшлії иоі вився на сцені, 
около 2,000 ирисутиих привіта
ли його бурею оплесків. З ще 
оі.іьшнм СПТУЗІЯЗМОМ приняло 
зібране робішицтво заяву Мен- 
иа, в якій він закликав повали
ти "капіталістичну клясу, вла
сницьку клнеу, пануючу клясу 
рабівинчу клясу".

“11а ’іхо.шть 
Меїш, “ко.щ і 
стичну систему і с 
“Вся влада Радам", 3’ 
гшіноіо власністю, 
ним всієї 1 
для вжитку, а не для ■;  
піїа іісгпчиої фракції"

вказав на шалені 
канігаліегичішх

і й роска-

пи за події в Арборгу, назива
ючи їх “комуністичною пропа
гандою”, скільки то сліз вона 
пролляла, що а|—, ,
кинули пляму на “чесних 
українців в Канаді, скільки го 
помий вона вилляла на бойо
вий фармерський рух в Канаді?

Ця сама пансько-льокайська 
зграя набрала тепер води в 
рот і нічого не згадує про 
страйк американських фарме
рів, не хоче, щоб її читачі зна
ли про бойові виступи амери
канського фармерства, бо во
ни готові тоді запитати пап- 
сько-льокайських редакторів, 
чому вони так підло накидали
ся на арборґських фармерів, 
коли тепер доходить до того, 
що фармерам рветься терпець 
і вони масово виступають до 
боротьби проти грабіжнижів.

лідей Асосіейшен, на чолі якої 
стоїть запроданець Мільо Ре- 
но, потрафили були прико
ськати фармерів на якийсь час, 
запевнюючи їх, що президент 
Рузвелт вгляне в.їх положення 
і буде старатися його поліп
шити.

Чекали фармері на це поліп
шення і не могли його дочека
тися. Нарешті, Рузвелт про
голосив свій закон про “від- 
життя” країни (НРА), на під
ставі якого фармері мали при
орати около 10 мільйонів ак
рів бавовни, як також скоро
тити на 15 процент засівну 
площу пшениці. За цю “па
тріотичну" роботу для “відро
дження країни уряд обіцяв да
ти фармерам незначне відшко
дування. Але коли фармері 
приорали бавовну і почали до
магатися відшкодування, тоді 
переконалися, що їх чеки за
брали вірителі.

Серед фармерів знову наста
ло велике обурення, яке могло 
в кожній хвилі довести до пов
торення іцс більшого бунту. 
Мільо Рсно з своєю клікою да
лі апе.іював до і|іармсрів стри
матися від “драстичпнх” кроків 
і дати Рузвслтові нагоду по
пробувати іншої медицини для 
поліпшення їхнього положен
ня. Ц>1 інша "медицина" ви- 
шш.іася в тім, що уряд Рун- 
не.па наложив так знаний 
"сей.іе текс” на фармерські 
продукти, який донів до того, 
що робіпінки не могли їх ку
пу ваги навіть в такій кілько- 
еги, як переднім. Одночасно 
ціни на фабричні продукти, 
без яких фармері це можуть 
іібіііінся, ніїна.ні вгору.

І Іо.'іожеїшя фармерів ногір- 
шилося, в п.іе.іі нщ чого стрий- 

1 копа порогьба ні ніонії іасн на 
1 перекір (І.) ь.іівіі реформіегіщ 

них II іерів .1 Фармерс Го іі'іей

небезпечним для буржуазії.
Мільо Реио, побачивши, що

концерт, а після і 
гостям НІ.ІЬиу

Додати, що’ 
"Р'іппто одного,іоеио 
ЧИН проти <)8 секції 
ИМЦ .1 місць.

1>ааа[ювіиі 
всім тим — 
ким. що будьчцм^ і-р 
’іб оазару. Відділові 
11:І'Ч".кігп,ен щцра 
І’’іачні пеі.екуски, 
кір.ї не був велпкиіі 
;г-ї-‘-Рія.:и,„о „ашіії

-фармерський” фармерів і робітник'13-
. ----- --  
со ці я лістич и и й л ь о ка 11 
ного капіталізму буде 
лений. Та де там! 
собака вічно буде 
своїм хвостом коло 
па, 
нього, вічно буде 
му руки, бо на те 
якого 
евкої кістки.

Депеша з Едмонтону до ка
піталістичної преси у 'Вінніпе
гу доносить, що там засудже
на минулого четверга шс двох 
учасників солодового походу 
в Едмонтоні, двох англьо- 
саксонських робітників: Чарлса 
Стюарта і Ендріо Ирвйна. Пер
шого засуджено на рік вязни- 
ці у Форт Саскечеван, а дру
гого иа два місяці. Обидвох 

участь в незаконнім зібрані.
Не забудьте, що так посту

пив з цими бойовими робітни
ками уряд Кооперейтив 1<а- 
монвелт Федерейшин, тієї пар
тії, яка словами “бореться 
проти капіталістичної кляси, а 

люючи вулиці міста кровю тйх, ділами завжди її обороняє. Ця 
які прийшли до “фармерсько- партія обороняє капіталістич

ні закони, які кажуть, що вся
кі робітничо-фармерські де
монстрації протесту проти ка
піталістичного визиску треба 
вважати за незаконні і розби
вати їх при помочи насильства. 
Боронитися перед цими грабе
жами і визиском § рфчю неза
конною, за яку камонвелтський 
уряд Алберти; карає фармерів 
і робітників вязницею.

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис длр українського фармерства в Канаді — з^йкорпороваїїе

Вилає Робітішчо-Фармсрськс Видавниче Товариство, за р Р
в Мчнітобі, Редакція, адміністрація і друкаріїя міститься в краї
бітничім Домі, на розі вулиць Прнчярд і МекҐрегор, у Вінніпегу, Мап.

Так званий * . . .
премієр Алберти, Бравши, ДД 
лі послуговується терори 
цими методами супроти • 
робітників і фармерів, які о 
риться проти наслідків капіта
лістичної кризи, що цілихI сво
їм тягарем лягла на іХш пле п.

В особі камонвелтського 
премієра капіталістична кляса 
Канади має одного зі своїх 
найкращих оборонців. Про це 
свідчить хоч би той факт, що 
буржуазна преса доносила вже 
кілька разів про бажання до- 
мініял.ьного премієра Бенста 
винагородити “соціялістично- 
го” премієра Алберти доміні- 
яльною посадою, але Бравилі 
покищо не хоче зречися пре- 
мієрства, бо вірить, що на цін 
позиції він найкраще зможе 
виконувати волю буржуазії.

необмежену І .

Сонсет Гавз, Алта.
В днях 28 іі 29 жовтня від

бувся в нас базар, влаштований 
місцевими масовими організа
ціями. Коли взяти під увагу 
той факт, що велике число ту- 
теіішпх гомстедовців цілковито 
залежать від мізерного реліфу 
в сумі 5 доларів на родину, а 
деякі іі цього не мають, то ба
зар вішав досить успішно.

Деякі з нас виїхали були па 
жнива, щоб заробити трохи 
грошей па зиму. Па жнива 
їхали в добрих оверголах, а зі 
жнив приїхали в подертих і 
без цента в кишені. Приїхали 
додому і перед кожним з пас 
стала страшна картина гострої 
і довгої канадської зими.

Члени наших масових орга
нізацій почали думати над тим, 
в який би то спосіб дістати 
трохи грошей на покриття на
ших місцевих організаційних 
видатків. По спільних нара
дах наших зарядів рішено вла
штувати базар і вибрано база- 
ровпй комітет, якого завдан
ням було заанґажувати все 
членство до праці, щоб базар 
випав успішно.

Члени базарового комітету 
відвідали майже кожну хату в 
околиці, щоб зібрати трохи рі
чей на базар. Більшість відві
даних фармерів жертвували на 
базар, що могли: збіжя, дріб, 
ручні вироби, хатні річп тощо. 
На епеціяльие признання за
слуговує гов. (А Боросєвпч, 
який не належав до базарового 
комітету, але їздив за річами ' 
аж до Гай Прейрі, як також 
продав для базару Грамофон за 

 половину ціни.
Окружком поміг нам в той 

спосіб, що дозволив нам прода
ні пікети па базар поза нашою 
околицею. Щасливе число на 
иікеїі мало виграти нагороду. 
Пі пікети причинилися до 
успіху базару ;і матеріального 
соку.

вий комітет ' 
задовольнити 
етей. Підчас 
■ти промовці а 
мовами на темп 
світових подій. ..................  ‘••''(•міщд г- 

проти нової імнеріи.іістич- •'1и<’п‘'и>кий 
концерту да- 

перекуеку.
на

зав про антивоєнний
розгорнули робітники й 

різних країнах.
належу до тих", сказав 

Менп, “що бачусь скасування 
1 лцшс в поваленій каиіта- 

--і системи й боряться в

ноі допомоги цій пресі. Від'яку вона старається 
пресових кампаній в цих двох ти у вашім інтересі.

Англії і мав з 
ський- паспорт, 
зволено йому п 
—, до 

великими 
його, рішучих 
ясно йому 
ді лише

Коли
“омТтакі перешкоди залиши- 
ХУв К наділа якийсь час, то 
Хв відповідь, шо “ви може- 
т стати публичним тягарем . 
На питання Менна, як це може 
статися, урядник відповів, що 
“вас можуть арештувати .

На закінчення він закликав 
всіх зібраних заявитися, чи во
ни погоджуються з тим усім. 
ЩО вій сказав, та приречи, 
будуть боротися

На знак
- -з всі присутні встали 
своїх Місць і влаштували 

ромовцеві довгу овацію.
проводив т. Чарлс 

на його пропозицію 
закінчено відспіван-

“Інтернаціоналу ”.

собі точно слів, але щось подібного ска
зав теперішній премієр Бенет підчас домініяльних виборів в 
1930 році, апелюючи до фармерів і робітників за голосами для 
кандидатів консервативної партії.

І, на жаль, багато канадських фармерів і робітників, дав
ши себе зловити на демагогічйі фрази мільйонера Бенета, го
лосували на консервативних кандидатів з тим переконанням, 
що Бенет має на серці те, що й на язиці. Вони вірили, що кон
сервативна партія, найбільш реакційна капіталістична партія, 
партія канадських мільйонерів з мільйонером на чолі, дістав
шись до влади, відразу почне клопотатися тим, щоб в Канаді 
не було голодних і неодягнених.

Ну, як звичайно, в цьому вони завелися. ' Ставши премі- 
єром, мільйонер Бенет наплював на свої передвиборчі обіцян
ки, дані незаможним фармерам і робітникам з тієї простої при- деякі відсиділи по кілька^міся- 
чини, що він не думав їх сповнити, бо це вийшло б на шкоду 
клясі мільйонерів, яку він репрезентує. Щобільше, премієр 
Бенет покликав до життя 'забуту передтим 98 секцію, при по
мочі якої він намагається здавити всяку боротьбу незаможних 
фармерів і робітників в Канаді, які власне боряться за те, 

' Щоб в країні необмеженого багатства- не було голодних і не
одягнених.

В цій своїй політиці голоду і терору Бенет не самий. Ні, 
він має підтримк}' з боку всіх провінціональних і муніципаль
них урядів в Канаді, якої би то політичної марки вони не були.

• Так званий “фармерський” уряд Брекена кожного дня відправ
ляє фармерів з порожніми руками, коли вони приходять до 
нього домагатися одягу для своїх родин. А коли незаможні 
фармері вийдуть на демонстрацію, щоб в ' " 
увагу “в.іасть імущих” на свої-злидні, тоді ці уряди висилають 
проти них загони мавнтед поліції. 'Значить, співробітничають 
з Бенетовим урядом залізної пяти. Про це найкраще свідчать 
Арборг і Едмонтон.

На становищах муніципальних секретарів, адміністраторів, 
ресіверів, ріфів і радних в Манітобі, як також і в інших про
вінціях Канади, є в більшосте політичні наганячі буржуазних стичні провідники Фармерс Го- 
ііартій. До цих політичних наганячів провінціональні уряди 
відсилають тих фармерів, які домагаються допомоги. А ці 
політичні запроданці знають кожного фармера в своїм муні- 
ципалі. І коли фармер не голосував на панських кандидатів, 
так для нього запомоги немає.

Проти такої підлої й нечуваної дискримінації незаможні 
фармері мусять повести безпощадну боротьбу. Це сміття, 
цих панських собак, які не знають голоду іі холоду, бо діста
ють добру платню, треба вимести з муніципальних офісів. Най
краща нагода зробити це є підчас иадходячих муніципальних 
виборів, заступивши цих вірних наймитів панської кляси дій
сними представниками бідняцького фармерства.

Довідуємося, що Обєднаний Фронт незаможних фармерів 
її муніципа.іі Дек ду Бонст, північній Манітобі, иом.інував кан
дидатом на ріфа тов. А. Салтера, відомого активіста в бойо
вім фермерськім русі.. За вибором тов. Салтера повинні по
працювати всі фармері згаданого муніципалу, а тоді не буде 
н їх місцевосте таких випадків голоду й холоду, який ми ось 
тут наводимо.

До дистріктового офісу ДФЄ у Вінніпегу надіслав листа 
фармер 1. К. з Сирінгфілд, в якім просить негайної допомоги, 
би- інакше прийдеться йому загинути з цілою своєю родиною 
з голоду і холоду. Цей фармер має семеро дрібних дітей у 
піці від 7 до 15 років. Має він одного коня і дві корови, отже 
нема що продати, щоб купити для своєї родини одяг і пожи- 
1Ш. До того він нездібний ДО тяжкої праці, бо 
ногу, яка їіому докучає вже шість років. В хаті 
ки муки і ні одної бапабольин

фермері пішли понад його го
лову і проголосили страйк на 
свою власну руку, так само за- 
яшівся за страйком, щоб в той 
спосіб рятувати той малий 
вплив, який пін ще має над 
менше бойовими фермерами. 
Він кидає 
зами 
Що і 
аж до 
ю 

■ііі.іі.шичііх мостів і і:;" ' ге, 
фармері обсгрі.ііоііа.ін гнгаро-

війіщ - - 
лістпчопї і....-
тім напрямку”.

Він закликав зібраних боро- 
ГЦСЯ п- *

.. , ---------- - г •••♦«IV * цц.

НОІ шини, проти поділу Китаю 
й проти плянонаного атаку ні 
Радянський Союз, одинокі 
крашу в сшті, де нема безро- 
оіття і де робітники мають в 
своїх руках владу.

“Мене називають агітатором 
і я горджуся цим”, гонорщ, да
лі Менп. “Мене запитують чи 
Я комуніст? Розуміється, що 
Н комуніст". Цю заі ву знову 
попитано бурею оплесків.

Далі Том Мепн росказав, як 
американський уряд ставип йо
му різні перешкоди, щоб не до- 
пустити його на антивоєнний 
конгрес в Цю Корку, та як 
опісля^ канадська іміграційна 
влада ооялася пустити його до 
Канади, хоч піп уроджений в ше, або

орґанізаціи,| лами українських масових ор
ганізацій, віддаючи всі свої си
ли -в листопаді на допомогу 
для “Фарм. Життя”. В тих мі
сцевостях, де немає відділів 
наших масових організацій, 
українські члени ЛФЄ повинні 

> створити місцеві пре- 
, коли в них ще 

таких немає, і в останніх двох 
і кож

ного українського фармера та

є органом ЛФЄ на українській 
мові.

Коли ми будемо провадити 
дві фінансові кампанії в однім 
місяці, то ні одна з них не при
несе бажаних успіхів. Кожна 
кампанія повинна мати свій 
призначений час, щоб не пере- 
шкаджала іншій. Майже ■ від 
самого початку існування укра
їнської робітничо-фармерської 
преси в Канаді місяці травень 
І ЛКГТППЯП -зоохглп,! І

-- --------------------- ,.н.. орачіння своєї газе- 
значені для несення матеріяль- ти і вмієте оцінити ту роботу

внконува-



Сторона З-__

КОНСЕРВАТИВНИЙ КАНДИДАТ ПРОБУВАВ
ГРАТИ РОЛЮ ПРИЯТЕЛЯ ФАРМЕРІВ

землі

ше збаламутити камонвелт-

П._ Л. Р.ІО.

Кривава чи Мирна?
(Подаємо за англійською робітничою газетою “Воркер”.)

а
Воркер”.)

середньої аристократії. Будуть 
також дійсні оборонці робіт
ничо 
кандидати від Обєднаного

ЛЮДИНА, ЯКУ ЧЕСНІ ЛЮДИ ЗБОЙКОТУВАЛИ, 
РОЗПИСАЛАСЯ ПРО МОРАЛЬ

це
при

пн

іте-
нам

заплатили лише 
те, що в сі 
екудп.

|<ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 15 ЛИСТОПАДА 1933. _

Ройкрофт є дійсною тверди
нею робітничо - фармерського 
руху й такою надалі залишить
ся ломимо того, що він стоїть 
кісткою в горлі різним против
никам цього руху і вони нама
гаються всіми силами очерни- 
ти його й пансько-льокайських 
газетах. В Ройкрофті є осідок 
окружкому ТУРФДім, маємо 
також двох організаторів, які 
дали цілий ряд відчитів в Піс 
Ривер і зорганізували кілька 
відділів ТУРФДім. Ґ. за напад. Савяк і його приятель

багато більше голосів, бо ще 
раз повторяю, що багато фар- 
мерів не дивилися на програму. 

Бенетова політика пороби- ККФ, а на “'мученика Стооса.

ніякої по- 
’ ляпала 

колись в “Укр. Голосі”, а тепер 
знайшла на свої брехні свіже 
місце в “Фарм. Голосі’ .

■ І пише ця "Маріянна”, що до

Число 46. ____

ЧОМУ ФАРМЕРІ МЕКЕНЗІПОПИРАЛИ 
КАНДИДАТУРУ СТОБСА

“Фарм. Голосі” на тутейші ро-1 
бітничо-фармерські організації 
взагалі і на їх членів зокрема. 
Роблю це тому, що згадані га
зети читають деякі фармері, 
що симпатизують з робітничо- 
фармерським рухом і можуть 
часом подумати, що в тих па- 
шквілях може бути деяке сло
во правди.

Недавно в . камонвелтськім 
“Фарм. Голосі” був допис з

Всі три панські партії гово
рили фермерам,що Обєднаний 
Фронт, це комуністи, та що на 
МекНемі будуть голосувати 
тільки комуністи, а таких в Ме
кензі дуже мало. Та показало
ся, що тих “комуністів” в Ме
кензі є понад 700, отже справа 
не стоїть так зле, як буржуазія 
собі дз'мала.

Незадовго в провінції Саске- 
чеван будуть проголошені за
гальні вибори. Знов будемо 
мати цілу армію “фармерських 

вибирай- оборонців”, яка складається з 
адвокатів, учителів та іншої шиїтських газет, бо це такі

Ройкрофт, Алта.
Каже народне прислівя, що 

ліпше з розумним загубити, як 
з дурним знайти. А я кажу, що 
немає змислу полемізувати з 
дописувачами українських фа-

і лю
ди, що роблять з брехні прав
ду, а з правди брехню. Полє-

- фармерських інтересів, мізувати з ними значить роби
ти честь, на яку вони не заслу
говують. Бо коли полемізуєш 
з ними, то вони думають, що

ським “мученикам”, а голосуй- дійсно щось Мудрого написали.
Але в цім випадку я постано

вив відповісти на дописи рой- 
кррфтських “патріотизмом" за Ройкрофт за підписом “Марі-

бо його знищити міль, вкраде 
злодій або спалить вогонь. _ 
ба, навчають вони 
дбати про “царство 
па другім світі.

Жив в нашій околиці один 
стареньким фармер, почав свою 
історію мій знайомий, який по 
міг вже працювати на фармі. 
Російські православні батюшки 
підійшли його і він записав на 
них свою фарму під тим услі- 
вям, що вонп дадуть йому втри
мання. Думав старенький, що 
записом фармп па попів він 
зробить богоугодне діло і забез
печить себе на старі літа.

На тій фармі православні 
батюшки побудували церкву, 
але опісля вона згоріла. Тоді 
вони, правдоподібно, взяли асе- 
курацію, а фарму дали під до
гляд одному попові. Старень
ким фармером ніхто з них не 
опікувався. Коли він одного 
разу пішов на колишню свою 
фарму, щоб нарубати собі дров 
до кухні і загріти свої старі ко
сти, піп подав його за це до су
ду. Старенькому фармерові, 
який брав допомогу’ від мупі- 
цппалу, присуджено заплатити 
кільканацять доларів трафу з 
коштами.

За таке трактуваня старика 
гостро скрптпкував того попа 
тов. М. Савяк; який тоді жив в 
Капорі. Ця критика так вра
зила попа, 
опісля віп напав па тов. Савяка 
з кулаками. На допомогу Савя- 
кові прийшов один чоловік. Піп 
нахапав по ппці, як бідний па 
Великдень, а опісля заплатив в 
суді кільканацять доларів кари

---- к <рре- песогірші. Колись тут фармері
ф л « л тгч п ГГ /' і ГТ Л Г~і

фармерів, 
небесне”

питання вирішать 
■ - -> населення 

Але ті, що підносять 
' питання про “кров" 

умисне скрива- 
----  і вислов- 

до ре-

ражених брехунів, які час

дієтичної класи.
Пролетарська революція є 

найвищою і остаточною фор
мою клясової боротьби, яка 
кожного дня виявляється в 
страйках, в боротьбі проти ви
кидань з помешкань і фармів, 
в боротьбі за допомогу тощо. 
Пролетарська революція є 
остаточною мобілізацією всіх 
сил трудящого населення під 
проводом і керівництвом про
летаріату, яким є найбільш рі
шучою і революційною клясою 
в нинішньому суспільстві.

Капіталістична кляса заяви
ла, що вона буде ставити такій 
революції опір, вживаючи для 
цього сили і насильства. Тому 
кожному стає ясно, що пролє- 
таська революція не може бу
ти мирна з огляду на немину
чий опір з боку визискуючої 
клясп. 1 через це власне капі
талістична кляса Канади про
голосила проповідування рево- 

нслєгальним і незакон- 
Кооперейтив Камонвелт 

протп- 
хо- 
те-

Вопн є і ’’ 
оборонців І 
стемп. Вони

іеторк в,-.,,, 
можуть І не при- '■ 

....... ‘ Ухии-|Чі обраховані 
'"'"'".ще одну і- 

• ~ Г — цд |і

|Чому капіталізмові 
часу для

ції капіталістична кляса Кана
ди проголосила комуністичну 
партію нелегальною у своїх су
дах і засудила її провідників на 
п’ять років вязниці кожного.

Містер Бенет з своїми капіта
лістичними приятелями не про
бують оправдати свій атак на 
комуністичну партію відкритою 
заявою, що вони бояться того, 
що комуністична партія буде 
провідником величезної бїль- 
шости трудящих Канади в ре
волюції і сконфіскує їхні бан
ки, індустрії та природні ба
гатства. Це було б не зовсім 
практично для їх політичної 
гри. Тому вони видумали кри
ваву історію про “силу і на
сильство”, як заслону довкола 
головного питання. Вони ма
люють страшну картину крово
пролиття і знищення, яка ви
глядає майже такою злою, як 
була їх остання війна. Ці ве
ликі мільйонери, банкирі й їх 
преса, які не вагаються заве
сти примусову бранку для фар
мерів і робітників, щоб кинути 
їх у війну, повинні бути остан
німи, що обвинувачують тру.

кровопро-

й неморальні люди”. Я' відати дещо 
ного.

Найбільше зацікавила мене
- - —ТО 

так звані “слуги божі вміють 
використовувати своїх вірних, 
несвідомих парафіян. Як то во-

Премієр Бенет і капіталістич
на кляса, яку він репрезентує, 
посідають 95 процент всего 
багатства' Канади. Капіталі
стична кляса в Канаді стано
вить 5 процент населення. Во
на контролює державну владу 
в Канаді без різниці па те, ко
тра з капіталістичних партій є 
при уряді. Вона бачить добре 
ті страхіття, які п система ви
зиску створила своєю найно
вішою кризою. Вона бачить 
раптовий зріст бойового руху 
серед трудящих мас Канади, 
які шукають виходи з кризи та 
з тих злиднів, які вона спричи
нила.

Бенет і його приятелі читали 
історію і знають, що остаточно 
їх багатство і сила перейде в 
руки трудящого населеня. Во
ни пригадують собі пролетар
ську революцію в Росії в 1917 
році і дрожать па саму згадку 
про Радянську Канаду. Вони є 
добре поінформовані про зро
стаючий престіж Радянського 
Союзу між трудящими масами 
Канади. Воші памятають віп- 
піпеґський страйк і з великими 
страхом дивляться на небез
печну хвилю масового опору 
проти їх солодового наступу,

Тому вони вирішили оборо
няти своє багатство і свою си
лу при помочі широкої атаки 
на одиноку серйозну силу, яка 
в д.йепости організує й керує 
мі сопим опором трудящих Ка
нади. Бенет 3 своїми приятеля
ми атакуі одиноку силу н Ка
ті іі, яка иамагаїться мобілізу. 
вати іруднщі маси Канади до 
остаточної бороп.бп, що при- 
і''.'іе іо встаїкцгіешін робгпщ- 
"о-фармерськоі влили н Кана
лі і то коїіфіїкаїн вкраденого 
біііагеїп.г При помочи ‘>8 еек-

ками РЕВОЛЮЦІЇ. Вони на- 
черкнули фальшивий соціалізм 
гостро канадського характеру, 
який має задовольнити потре
би всіх секцій населення. Цей 
соціялізм має бути заведений 
парламентарним шляхом мир
ної, христіянської революції на 
взір теперішнього американ
ського “Ню Діл”.

Камонвелтські лідери засу
дили “нездалу” комуністичну 
партію. Вони відкинули всяку 
думку про конфіскату великих 
маєтків. Вони засудили всяку 
форму вживання сили і насиль
ства-й відреклися якої небудь 
згадки про класову боротьбу. 
Камонвслтська “революція” 
має перевести гостру інспек
цію існуючих законів, забезпе
чити порядок і найвищий рі
вень льояльїюсти та патріоти
зму. Іншими словами вони за
судили і відкинули якраз все 
ге, чого Бенет і його приятелі 
гак дуже бояться. Нові і “не
сподівані" вороги комунізму, 
конфіскатн великих маєтків, 
пролетарської революції і кла
сової боротьби, ‘‘снонтанічно” 
появилися на сцені, щоб ося
гну ги те, чого не могла осягну- 
ги 98 секція. Ці льояльні па
тріоти, поні чемпіони спокою, 
закону і порядку поборюють 
революцію хитрими •'револю
ційними” кличами. Кров і гро
ші. сила, насильство і незакон
на коцфіекага капіталістичних 
•маегків е страшними барієра- 
•'ін, > кі поїш поставили проти 

І н.ро.ц- гарської революції.

вважали себе за багачів. Тепер 
воші багаті на довгії. Минулої 
осеїні деякі з них вивезли пше
ницю до елевейторів на “сто- 
редж”. Коли ціна дійшла до .50 
ц. за бушель, так майже всі во
ші подумали собі, що треба 
продати, бо щось вона починає 
летіти в долину.

Як задумали, так і зробили. 
Пе веліли фармері оглянутися, 
а їх пшеничка пігпала вгору, 
мов па дріжджах. За пшенич
кою підскочили ціпи на муку, 
а будівельний матеріал підско
чив аж 7 доларів па одпій ти
сячі фітів. По склепах так са
мо повіяло дійсним добробу
том, бо всі товари подорожчали 
так, що пе можна було їх доку
питися.

Зараз фармері нарікають па 
муніципальних колекторів, які 
без милосердя стягають подат
ки. Компанії сільсько-господар
ської машинерії так само ви
слали на фарми соїх агентів, а 
де ці аґептп пе можуть нічого 
сколєктуватп, так компанії по
силають туди шерифів. Ну, а 
шериф свій бпзнес добре розу
міє. Якщо він не потрафить 
сколєктуватп, то значить, що-- 
вже нема що колєктуватп.
-і де не підеш, всюди чути на

рікання. Якби фармері менше 
що в кілька днів нарікали, а більше горнулися 

до Ліґіі Фермерської бдноетп і 
до чптапя робітппчо-фармер- 
ської преси, більше думали 
про своїх сусідів, а пе лише про 
себе, тоді і нарікань було би 
менше.

закони і конституції.

Революція або реформа
Революція означає перене

сення влади з рук одної кляси 
до рук іншої кляси. Дехто мо
же аргументувати, що в Канаді 
не треба революції, в кожнім 
разі таке відкрите становище 
занимають консерватистп й лі
берали. Вони не хочуть і не 
потребують революції і вони 
виразно це заявляють. Так са
мо може дехто аргументувати, 
ЩО революція є нелегальна в 
Канаді, що сходиться з факта
ми і є піддержане канадськими 
судами.
І Обидва ці і-------
потреби трудящого 
Канади. , 
фальшиве 
і “насильство'’, 
ють головне питання і 

опозицію 
нечесний, гіпокри- 

шахрайський спосіб.
скерувати 

трудящого насе- 
капали пар- 
1 капіталі-

---- > за

їм викппешіям з фармів, коли 
вони пе заплатять довгів. Ви 
до нашої клясп пе належите і 
наших голосів не дістанете.

Консервативний кандидат по
чав оправдуватися, але я від
повіла йому, що коли віп хоче, 
то я покажу йому листа, який 
він написав до пас, щоб плати
ти морґедж за фарму, бо інак
ше подасть аплікацію до суду і 
вибере форкложюр, а тоді ми 
будемо мусілп забратися з 
фарми. Цей ваш лист, говори
ла я, найкраще свідчить про те, 
що нам з вами пе подорозі. Ми 
жнемо з праці своїх рук, а 
вп жнете з того, що помагаєте 
морґеджовпм компаніям вики
дати нас з фармів.

Побачив пап адвокат, що пе 
переконає мене і поїхав собі 

Канаді далі за голосами. Свідома.

мас в невільництві і для побо- 
рення всіх серйозних приготу
вань! намагань трудящої кля
си визволити себе з капіталі
стичного гнету. Вона знає, що 
значить революція і тому її бо
їться. Вона має добрі причи
ни бояться пролетарської рево
люції. Це все трудящі маси 
добре розуміють.

Щаслива, мирна революція
Але для фармерів і робітни

ків не є так легко зрозуміти, 
чому такі люди як лідери Ко- 
оперейтив Камонвелт Федерей- 
шин, які критикують І навіть 
засуджують капіталістичну си
стему, так само виступають 
проти пролетарської револю
ції, На підставі 98 секції про
летарська революція є неле
гальна. Це, однак, не є причи
ною того, що камонвелтники 
виступають проти неї. Камои- 
всліники кажуть, що воші ви
ступають проти пролетарської 
революції тому, що вона є “на
сильна" і “кривава". Але 
абсолютно не є дійсною 
чшіою, чому лідери ККФ

Ми муси- 
•І справі 

Щоб і і добре

дящнх в прагненні 
лиття і ііасн.іьства.

Але коли капіталістичній 
класі грозить Цграта влади і 
багатства, тоді нона хапається 
всяких засобів і метод оборо
няти свою систему. її руК11 е 
криваві, а па совісті її лежить 
етраиша вина, але проте інша 
мусить брехати, маневрувати і 
боротися. Д ія них ця бороть 

( ісіясоїкно війною, війною 
до самого кінця. І як неї її по- 
передники в і........................
"їзі; ^їїєп.і.с.і -рн.о.
.................. 1 '“'•ніа.іі.ііою на підета 

....■ '<Ч‘К|Ш. Б лідери побожноФ> отих накарта.щ ч,ч секцію й про"о-

Капора, Саск.

Довелось мічіі заночувати в 
одного фармера коло Капори. 
Майже цілу піч говорили ми 

тутейшого Фармерського До-!про теперішнє положення, а 
му належать самі “темпяки, па-1 нарешті фармер поча мені опо- 
длюки й неморальні люди”. Я*цідатп дещо з недавпого мину- 
зовсім не відповідав би її, бо її 
тут так збойкотували, що вже 
майже ніхто з тутейших чесних'їСтОрія, яка вказує на те, як 
людей не хоче заходити з нею “плити божі” ВМІК
в розмову. Причина, що заста
вила мене відповісти її є та, 
що вона своїх давних інтимних 
приятелів зачисляє до членів 
Фармерського Дому, а вони 
членами ніколи не були і зараз 
не є...

Чи справді її давні близькі 
приятелі є такі дурій, як вона 
їх описує, я не знаю. Знаю 
тільки те, що доки вони були 
нежонаті, то “Маріянна” вва
жала їх за порядних людей і за 
найліпших своїх приятелів. Те
пер вона говорить про мораль 
па сторінках “Укр. Голосу” та 
“Фарм. Голосу’’. А щоби ці га
зети помістили її жаль, то вона 
зробила з колишніх своїх при
ятелів членів Фармерського 
Дому.

Та ми вже знаємо “мораль
ну” людину і не звертаємо най
меншої увагиїіа неї та її підлі 
дописи, якими вона хоче очер- 
нити тутейших членів робітни
чо - фармерських організацій. 
Ніякі “Маріянни” та “камон- 
велці” не розібють наших орга
нізацій. Хоч вони намагають
ся кинути пляму на цілий Рбй- 
крофт, то це їм не вдасться, 
бо болото впаде на тих, хто 
ним кидає в дійсно чесних і 

від моральних тутейших фармерів 
часу виписують гидкі пашквілі і фармерок. 
як не в петлюрівськім “Укр. 
Голосі”, то в камонвелтськім

Капора, Саск.
В окрузі Мекензі

борах, і _ „г
ного парляменту вибрано лібег і^ом,, да справу трудящих, чотирма кандидатами 
пального кандидата, адвоката'Стобс говорив про один закон 
з Вадіпи. Камонвелтськнй кап- |для бідних, а один для багатих.
дидат Стоб провалився, хоч

• був певний свого вибору і мав 
за собою багато місцевих і. 
замісцевих агентів.

Що кидається в очі це те, 
що консервативний кандидат 
Едгар, також адвокат з Бюке- 
нен, дістав поверх 1,400 голо
сів. іїа перший .погляд число 
виглядає мале, але треба диву
ватися, що в Мекензі є іце 1,400 
людей, які дали голос на кан
дидата консервативної партії, зуміти ті труднощі, серед 
яка є тепер при владі і дала 
лижній доказ, що вона оборо
няє інтереси великих фабри
кантів і банкирів в східній Ка
наді.

В окрузі Мекензі нема вели- 
ких бізнесменів, яким би полі
тика Бепета була на руку. Так 
само нема там аж надто бага
тих і. . .
.то б назвати кулаками, 
те трохи дивно, що і

люції 
ним. 
Федерейшип так само 
виться революції, бо вона 
че зберегти і повннуватпся 
нерішнім законам країни.

Лідери ККФ добре знають, 
Що закони країни ухвалюються 
на те, щоб зберегти капіталі
стичну систему. І коли воші 
проповідують мирну револю- 

------  ...І думці 
іостро легальну революцію, 
яка буде притримуватися всіх 
законів до найменших поліцій- 
"их розпорядків. Всі револю- 
Революції1 не можутьїпе’иі^• 'змуСП їх ф7СРД""СЮ 
■гримуються законів, які тхна- чі‘обДовчТ"01 ТСОрії ’ 
•чма та кляса, яка намагається'ще ' "а тс’ П1°б 
врятувати себе перед нею. ВсілюмуТ пі 1 СДИІикТ 
Революції мають історичний'му біпХ '°ВІ ‘ 
звичай ухвалювати свої власні сво£Хцій.

стає з 
попа спідомпм ділом 
ріяту, піддержупаного 
тими масами. В іменп пролє- 
таріяту пролетарська револю
ція захоплює державну владу, 
встановляє робітннчо-фармер- 
ськнй уряд, конфіскує маєтки 
визискувачів і кладе основу 
під соціалістичне господар
ство. Пролетарська революція 
є і може бути тільки ділом тру
дящого народу, озброєного 
проти чисельно малої капіта-

люють свою 
полюції в 
тичнпй і 
Вонп намагаються 
невдоволення 
лешш в нешкідливі > 
ляментаризму, який 
стична держава спеціально 
вела для цієї ці.ці

Ці Діоди дезорганізують і 
роззброюють трудящу каясу 3 
II органів боротьби та з її істо
ричного завдання п суспільстві, 

найновішими типами 
--і капіталістичної си- 

■і € фортецею обма- 
трудяїцою 

капіталі- 
кли- 
дати 

загибаю- 
лати йо- 

•зміцнеїшя

Бюкенеп, Саск.
Наша околиця Бюкенеп на

лежить до виборчого округа 
Мекензі. Недавно в нас відбу
валися доповняючі вибори ДО 

------------ ДІІЯ'ь
і па посла 

були три адвокати з папських 
партій, а лише однії фармер 
тов. Л.II. МекНемі.

Буржуазій кандидати, як 
звичайно,, дуже розщедрилися 
перед виборами і обіцювалп 
фермерам все, що тільки могли 
видумати, щоб дістати голоси. 
Навіть консервативний канди
дат їздив гґо хатах і говорив, 
що він буде обороняти фермер
ські інтереси, коли його вибе
руть па посла.

Одного дня цей кандидат зай
шов до нашої хати і почав - ме
не випитувати, па кого я і мій 
чоловік, думаємо голосувати. Я 
відповіла йому, що ми вже лю
ди дорослі і знаємо кому дати 
свііі голос. Тоді віп почав мене 
перекопувати, що ми повинні 
голосувати на нього, що віп є 
“добрий” копсерватпст і буде 
домагатися в парламенті, щоб 
консервативний уряд вгляпув 
в положення фармерів і старав
ся його поліпшити.

Я відповіла йому, що уряд 
бачить наше положення, але 
що йому навіть па думку не 
приходить його поліпшити. 
Далі я запптала його, чому він 
пе цікавився положенням тру
дящих перед виборами, пре
цінь йому відомо, ЩО в її---- -

лосили себе новими провідин- Історія починається в 1932 році
Нові спасителі відкинули на 

бік все те, що сталося перед 
1932 роком, історичним роком 
надхкення камонвелтських лі
дерів. Все те, що скоїлося по
за святими і гордими -межами 
Канади, є нездале. Міжнарод
ні навчання і програма класо
вої боротьби, вложена такими 
“чужоземними ’ ’ провідниками 
як Маркс, Енгельс і Ленін, ста
ла для камонвелтників нека- 
надською і нельояльною.

Боротьбу за повсякденні пе
кучі потреби трудящих мас від
сунено на бік, бо вона для ка- 
монвелтнпків є тим чинником, 
що гальмує прихід “нової ери". 
Обєднаний фронт фармерів, 
робітників і бізнесменів прине
се світання нового дня в повім 
хрнстіянськім дусі мпра і бра
терства під проводом непобор
них Вудсвортів, МекФейлів і 
Фнлпатів.

Пролетарська революція
Пролетарська революція нов- 

клясової боро гьбп. Є.
пролєта-

трудя- цію, то воші мають на"

ВІРНИХ, НЕСВІДОМИХ ПАРАФІЯН
—-р ро 5 доларів за 

- Самообороні трохи епа-
(.•іи попоні лику.

Після того, оповідав далі цей 
фармер, старенький, немічно 
фармер вибрався зі своєї фар 
мп і пішов, як то кажуть, мьь 
добрі люди просити хліба. Гак 
поступили*з ним ті, які іній 
наказують любити свого олпж- 
пього, а самі цієї заповіли не 
практикують. Цей випадок таї. 
обурив фармерів, що право
славний батюшка втратив мьк 

-------  . оппїм піппим по ними вплив і мусів шукати со-

,аХ й >Йа,Я- складати маьїку на м* __ в капорській околиці

:=б=в= ех- 
є поверх мільйон безробітних і між тутейшими фармерами 
ь поверх м ,у.„п.ІПТ1:п фармерками не має ни десятки тисяч фармерів, як н аріЯ[Піа”
втратили все, Що мали, і тепер ваги- 1
не мають з чого вижити.

Я почала іїому оповідати про 
свої злидні, хоч знала, що вони 
його пе цікавлять. Податок не- 
заплачений, 3(1 молочення не
ма чим заплатити, бо ціна па 
пшспнціо впала, діти нема за- 
що вбрати, навіть нафти нема 
заіцо купити, говорила я. Чо
му ви пе прийшли до нас 
редтпм і не запитали як 
жнеться, та чи пе треба нам 
якої допомоги? Вп по прийшли 
тому, бо вп кризи пе знаєте. 
Ви адвокати вмієте писати до 
фармерів гарні листи і грозити

і, а
На цю фразу зловилося багато 
фармерів, які не дивилися на 
‘ 'соціалістичну” програму 
ККФ, але па “мученика” Стоб- 
са, який буцім то впав жер
твою капіталістичної системи.

Як можна собі пояснити те, 
що кандидат Обєднаного Фрон 
ту. тов. Л. П. МекНемі, дістав 
лише щось 700 голосів? Де
хто скаже — мало дістав. Так, 
мало, але й багато. Треба ро- 

д яких 
Обєднаний Фронт мусів прова
дити виборчу кампанію. Фон
дів він майже ніяких не мав, 
робітників дуже мало, та й ті 
дуже часто не мали чим діста
тися з місця на місце. А всі 
інші партії мали подостатком 
фондів і своїх агентів. До то- 

..-- го, як я вже згадав, Стобс грав 
фармерів, яких можна бу- ролю мученика і це збаламути- 

.............. Через |ло багато фармерів. Якби ККФ 
д'.шис, :"з консерва-і поставила була іншого канди- 

тіістДістав аж 1,400 голосів. Це дата, то МекНемі був би дістав 
показує, що на нього голосу
вали’ пе лише бизнесмени, але 
й фармері, може навіть й такі, 
що І.........
ла їх чистими жебраками.

Ліберальна партія, це сестра 
консервативній. Приїхав до 
Мекензі ліберальний провідник 
Мекензі Кінг, виголосив кілька 
промов і обіцяв привернути 
“добробут”. І як показує ви- 
слід виборів, поверх 5,000 ви
борці в Мекензі забули вже 
про тон “добробут”, який за
хопив їх в 1930 році, коли при 
владі в Оттаві був ліберальний 
уряд, і голосували на ліберала. 
Повторилася стара історія: не 
добрий ліберал, так 
мо консерватиста, не буде він 
добрий, так виберемо знов лі
берала. З-під ринви вийдемо 
на дощ.

Камонвелтськнй к а н д и д ат 
Стобс дістав щось поверх 4,000 Фронту. Тому не даймося біль- 
голосів. Помилився б той, хто 
думав би, що Стобс дістав та
ке поважне число голосів то* мо на кандидатів зі своєї кля- 
му, що фармері повірили в си. 
програму Кооперейтив Камон

велт Федерейшин і голосували
і вже по ви-'за нею. Ні, найбільшу ролю в

• • , -кампанії Стобса грало те, що ,,--------
Послом до домшіяль-і ПпЄдСтавлЯв себе “мучени- доміпіяльпого парляменту. 

______________ гтІЛр. і ‘ * ........ ............ ......... ........... гпгиолгтг ТТЙ П 
’ за*

[для бідних.

І
по

ступають проти неї. Г' 
мо прнімішутнся цій 
трохи ближче, 
зро.іуміїті,

Принагідне народження ККФ
Ко.шерейцщ Камонвелт Фе-

Д-. інша,.іц комунісгінніг ріццо.
озброєного ц-ржаїшого тіара-1!!! 98
15 длч загрії.млііцц .... .і.
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ИПИЇ ЩРИ МОЛОДІ
НАСТУП НА ЕДМОНТОН

ЦЕНТРПРЕСКОМ.

сили “пепрпятеля”, а опісля Підгір’.чн.

КОЖНИЙ ЧИТАЧ “ФГ ПОВИНЕН*

ВЗЯТИ УЧАСТЬ В ПРЕСКАМПАНІЇ

Йоснф Грннчишин.
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Союз 
англійські 
з\ закуплених

ЩО В НАС РОБИТЬСЯ ДІЯ ДОПОМОГИ 
РОМИЕРШМ ПРЕСІ

Арборґ, Ман.
На заклик тов. Ю. Лицара з

1'011. 
виклик, 

ііять

Я буду слідити 
квітуванні 
буде 
пресі.

СКЛАДНО ДОЛАРА НА ПРЕСУ 
Й ІНШИХ ЗАКЛИКАЮ

кличу фармеріп її Елетоп, 
нони ставали членами 
та ііш їй масово, а не кож- 
•'нооипюка до муніцнна 

що

них своїх 
Ввіепо, а 

фирмерамп

па пресовий фонд і поставивше заплатить, не є її прияте- 
своє імя па лісту. """

Я належу до Едмонтону і 
коли почув, що ренфорлійці хо
чуть змагатися з Едмонтоном 
в пресовій кампанії, так тоді я

., постановив залишитися на пев
ний час в Ренфорлі, щоб про-

здати спій рапорт перед това
ришами в Едмонтоні.

Тут хочу сказати, що мені 
вдалося дістати деякі тайні ін
формації про силу наших су- 

ки..... ................. перпиків в Ренфорлі, які я
Видно, що ренфорлійські предложу Прескомові в Едмон

тоні. За такий поступок рсн- 
фррлійці можуть назвати мене 
шпіоном, але я цього не боюся, 
бо коли вони будуть читати 
цей допис, то я вже буду В 
Едмонтоні з рапортом.

Я бачив, з яким запалом реп- 
форліііські товариші працю
ють; щоб повернути “Фарм. 
Життя” па вісім сторін. Як
що вони’ з таким запалом по- 
працють до кінця’ пресової 
кампанії, і- якщо в нас буде 

...........,.......... _ більше таких товаришів як- в 
травневій кампанії Едмонтон Ренфорлі, то “Фарм. Життя”

Ґленевіс, Алта.

Моя передплата па- “Фар- 
мсрське Життя” скінчилася 
ще в травні. Значить, що я чи
тав його на кредит через ос 
танніх шість місяців. І хоч як 
мені стидно було, то не з влас
ної впни' не міг скорше висла
ти передплати. Тепер я поси
лаю -$2.25 і прошу порахувати 
одного долара на залег.ту пе
редплату, одного на відновлен
ня передплати на шість міся
ців, а 25 ц. па пресовий фонд.

Я живу в цій околиці через 
останніх три роки. Україн- 

, ськпх фармерів тут мало. Ор
ганізаційного руху нема ніяко
го, бо тутешні фармері вміють 
нарікати і клясти, але капіта
лістам від них проклонів іші 
раз не гірше. Нарікайте на 
нас і проклинайте нас, дума
ють собі буржуї, тільки не ор
ганізуйтеся, бо це для нас не-

Ренфорлі, Алта.
Окружком в Ренфорлі не 

жартує. Він перший зголоеив-
..-ся дати робітнпчо-фармсрській 

пресі всяку можливу допомогу 
в листопадовій пресовій кампа
нії. 1 .... .
товариші провірпли свої сили 
наперед, коли вони постанови
ли звести боротьбу не лише з 
іншими окружкомами в Албер- 
ті, але також в Саскечсвані і 
Манітобі. Чи знайдуь вони 
яких суперників в цих двох 
провінціях, побачимо -пізніше.

Ренфорлійськпм' товаришам 
зібралося на велику відвагу, 
коли вони відважилися викли
кати па змагання в листопадо
вій кампанії місто Едмонтон. 
Воші мабуть забули про те, що 
В1- 
змагавея з Саскатупом і Рі- 
джайною, та що в цім змаганні 
він вийшов переможцем. Та 
впдпо, що це відважних ренфор 
ліпідів не налякало.

Довідуюсь, що Едмонтон 
припяв впклпк і дав ренфор- 
лійцям погрозливу пересторо
гу, що він є округом самий в 
собі і тому це змагання може 
трохи розчарувати їх. Чим це 
все закінчиться, побачимо при 
кінці кампанії. Але комусь 
прийдеться червоніти зі стиду.

Товариші в ■ Ренфорлі запо
чаткували акиііо на кілька днів 
перед листопадом. Вони хо
дять з дієтами і агітують кого — ------- —,
тільки здибають, щоб дав дещо’що з нею станеться, коли він 

лем, але ворогом. Теперішній 
час вимагає того, щоб ми всі 
це зрозуміли і не кривдили 
свою пресу, бо цим ми кривди
мо самі себе.

Всі на допомогу українській “ресов'ий'фонд‘для “ФЖ”?
робітничо-фармерськш пресі в 

вірити моральні й матеріальні листопаді! _ ■

но- 
в цьому 

тяжко їх

В наслідок 
ня, фармері 
муніципалу 
там ім відповідають 
грошей на рі'ліф, бо фармері 
|Т •*.»... - ... - ... .

ві.ть

Наш преском' виробив гіляни 
листопадової пресової кампа
нії. Для 4 листопада члени 
відділу Секції Молоді ЛФЄ 
влаштували забаву в користь 
преси, а 11 листопада влашто
вують забаву члени відділу 
турфдім і рЗтД;

Я не маю на: думці виклика
ти поодиноких товаришів, щоб 
вони складали на пресовий 
фонд, але взиваю кожного 
члена і членкиню ТУРФДім і 
РЗТ в Правт Дистрікті, щоб

“Ф.Ж”

поверне на свої старі позиції 
після закінчення кампанії.

Наше Видавниче Товариство 
дало нагоду всім своїм довжпп- 
кам залишитись надалі перед
платниками, коли вони' запла
тять половину свого довгу. 
Другу половину воно дарує. 
Такої пагоди передплатники 
нашої преси ще не мали і то
му треба вірити, що вони її 
використають.

Це прада, що коло пас по
ложення дуже тяжке, але ма
теріальне положення нашої 
преси є ще тяжче. Передплат
ник, який читає нашу пресу 
на кредит і не журиться тим,

------------ [ д

одну забаву на пресовий варИщів

Прудгом, Саск.

В нашій околиці розгорнено 
досить активну працю в тепе
рішній пресовій кампанії. Ра- 
йонова система, яка показа
лась успішною підчас всяких нам треба 

працювати.

Шкільний дистрікт Ґолд 
Еенк: Ф. Барило, В. Барило і 
10. Магдій.

Савт Поркюпайн: І. Ґеверега, 
М. Яловіцький і Дутчак.

В. Ґелеч.

і єн. 
ви даю 11, 
папсько-.
обороня.пі |\ЦІ інтереси. ( 
іюна виконує, ір;і і:к\с , опер, 
шш рсііо іііщіііщ бороті,іц рО 
оігшікіїї і фармеріп, щоо ц 1а. 
кшї спосіб підробиш гой 
1(1 ШН ірію, чкиіі и мннд.і , 
иіі.і іісіична ь.шеа.

ЛЕМИКА ЗАСУДЖЕНО НА 
ДОСМЕРТНУ ВЯЗНИЦЮ.

Львів. — Тут засуджено на 
досмертну вязницю Миколу 
,'Іемпка, українського студента 
терористи, який 21-го жовтня 
убив в місцевім радянськім 
консулаті урядовця Олексан
дра Майнова та поранив двох 
інших службовців. Суддя за
явив, що не видає смертного 
присуду З огляду ца молодий 
Вік підсудного, який має лише 
18 років.

вони без поодинокого викли
кання зложили щонайменше по 
50 ц. пресового фонду для 
“Фарм. Життя”. Тому тепер 
не викликаю нікого, а думаю 
після закінчення пресової кам
панії викликати тих, які не 
зложать цих 50 ц. пресового 
фонду.

Я собі нагадав, що у Вінні
пег Біч є два вільні члени і 
одна членкиня Робітничого 
Запомогового Товариства. Я 
думаю, що вони добре зроб
лять, коли зложать по 50 ц. 
пресфонду на “Фарм. Життя” 
і прийдуть хоч на одно наше 
підприємство.

Федір Начевський.

район 
праці, але він 

більше допомоги 
: з інших районів, 

бажаємо повідомити то- 
з Тюлон, Ман., що їх 

виклик приймаємо. Коли ми 
змагаємося зараз на двох 
фронтах, то попробуємо своїх 
сил ще й на третім. Прудгом- 
ці будуть і вміють боротися, 
про що, думаємо, тюлонські 
товариші шс не знають. Ми 
висилаємо на фронт боротьби 
нові кадри з нашої молоді і ду
маємо, що не будемо червоні
ти за її роботу ь пресовій кам
панії.

Держіться, тюлонські това
риші, уважайте, щоб не впасти, 
а здобудете для себе честь й 
зробите велику прислугу- для 
нашої бойової преси.

Кореспондент Прескому.
Замітка Редакції. — Нам ви

глядає, що тон цього допису 
дуже лагідненький. Здається, 
що наші прудгомці трясуть 
колінами перед тюлонцями, 
коли бажають їм перемоги в 
змаганнях підчас теперішньої 
пресової кампанії. Це пахне 
дефітизмом, пру-дгомські то
вариші. Працюйте так, щоб 
тюлонським товаришам відхо
тілося більше викликати вас на 
змагання, бо коли Тюлон ви
грає, то кромі прудгомських 
товаришів буде червоніти ще 
хтось інший, а це редактор 
“Фарм. Життя”.

Елстов, Саск;
Читаючи у “Фарм. Життю” 

дописи а багатьох фермерських 
місцевостей в Канаді про ті 
чорні фармерські злидні, я хо
чу сказати, що тутешні фармб- 
рі опинилися нього року- в ще 
більших злиднях як ті, які во
ші до цього часу переживали.

Багато фармерів скосили 
пшеницю на пашу, а з тієї, що 
залшішлаея, намолоту по бу- 
•чо, бо посуха зробила свою 
шкідливу роботу. В пас цього 
року акер пшениці видавав по 
•> бушлі, отже кожному зрозу
міло, що фармері не мають з 
чого вижити, а іишважніпю чи 
пе те, що не мають в чім піс.ча- 
ти своїх дітей до школи.

В наслідок такого положсп- 
звертаютьея до 

за допомогою, а 
.... ь, що нема 

і не 
платять податків. Таку віщо- 
пі-іь дають ним “шипі” пред
ставники и мупіцппалі тільки 
німу, що ми |1с пміц.мо органі- 
■іоїчшо ставити до 
елушішх цімигаиь. 
иеорі ані.инщцпми

................................мпіо.іц це числився і чи- 
свою власні сильні’ іірі'анізації і’’’"А1"'1' "С 
і еи.іьиу пресу. До того іюіш^  

оагпто іроіііей ч.іі,|Щ(.;
НЮІШЙСІ.Ку Пресу, ІЦОбі'щф '

1(1 'У чі ре.ііфом. Я пеііішіі, 
10н муіііціцщ.і буде приму- 
Шеіщіі

РАДЯНСЬКІ ЗАМОВЛЕННЯ 
ДЛЯ АНГЛІЇ.

Лондон, Англія. Рацшське 
горгонельне представництво в 
Лондоні сповістило, що протя
гом липня й серпня воно дало 
Різним ори гінеї,ким фірмам За. 
мовлення на більше ІІК рщ) ТІЬ 
гич фунтів стерлінгів (4 міл.

гне. доларів). Радянський 
знову почав винаїїматп 

кораблі для нерево- 
товарів.

викликаю на  
т,т. Мартшшшшіа

------ > з Фішер Бренч, 
Ковальчука з Відір, Івана Куль- 
чнцького і М. Хому з Вінніпе
гу. Палку з Рнвертону і Ва- 
силишина зі Скай Лейк’

Ану, товариші, постарайте
ся, щоб ваші імена були на ді
єті жертводавців на пресовий 
фонд для “Фарм. Життя", бо 

і за ними в по 
жертводавців, яке 

надруковане в нашій

Від ВАС, ТОВАРИШІ, Е.-.12 
І АЗЕТА ОЧІКУЄ допомоги.

Вінніпег, Ман.
Складаю одного долара на 

пресовий фонд "Фармерського 
Життя" і взиваю слідуючих 
товаришів в Саскечевані прий
ти і такою самою сумою н.д 
допомогу своїй газеті;

“ СЕП|їїч,,„Т,Л ВІ1»ХЛЛ 
епідемія на коні.

Са.п Лейк Ситі, Юта 
’РО-Х північних повіті <-Т7- 
Юта, Сполучені п теиту 
«Ухла таємні
11 “зед.док я Л Р^а на К0ІІ‘- 
НЬОГО Ч1СХ- ог чгп»уло до 

'•ку около 1,600 штук.

коли їм пора до школи.
Наш відділ ТУРФДім відбув 

свої збори дня 5 листопада в 
присутності! представника 
Ировкому в Саекатупі. ІГп ши
роко обговорили шіташія допо
моги для нашої преси в листо
падовій ка.упапії і кожний 
член заявив, що постарається 
викопати свій обовязок супро
ти неї в цьому місяці.

Паш місцевий прсском 
дається з 8 товаришів, 
лицю ми поділиЛп і 

•Перший район

Свон Плейн: С. Л а з а р у к, 
Кусак і Я. Бабюк.

Гаєс: Н. Моргоч, Н. Ткачук 
і Д. Задубрівськнй.

Стінен: В. Богдан і Гео. Е. 
_  Анака.

Пмлі складаю одного долара | Шкільний дистрікт Кавел: 
на пресовий фонд “Фарм. Жит- П- Черемхора, Д. Жмуд і П. 
тя” і вірю, що всі товариші,!Жмуд.
яких він викликав, так само] Шкільний дистрікт Бруквю: 
зложать по доларові на допо- А. Цнрпнюк, А. Сметанюк і 
могу тій -газеті, що вже близь- Тодораш.
ко девять років працює нев
пинно над освідомленням укра
їнських фармерів в Канаді.

Хоч які тяжкі часи коло пас. 
то помимо того майже кожний 
з фармерів може дати малу до
помогу своїй класовій газет', 
щоб наперекір бажанні наших 
противників вона була матері
ально забезпечена і почала ви
ходити в більшім обємі. Це, 
товариші, можна осягнути, ко
ли кожний з нас не полінуєть
ся попрацювати для неї між 
своїми знайомими і сусідами в 
цьому місяці, акті є призна
чений для пресової кампанії.

Складаючи долара на пресо
вий фонд “Фарм. Життя”, я 

таку саму суму 
, о << - ч - • - • «»»|.- • « • » ІОККІ НІНІ з Годсоп.

третії! район Обсльніцького 
п ''їх ’ІІІМ'ПЛМП т-

ґанізуйтеся, бо це для нас 
безпечні'.

Я приглядаюся і прислуху
юся, що тутешні фармері ро
блять і що поїш говорять. Го
ворять багато, але роблять ма
ло. Це значить, що па фармах 
поїш роблять аж забагато, але 
на організаційнім йолі нічого. 
Був тут колись підді.і ІОнаііп'дщ,, , • ........

...... ...
нього, бо Перекопа.іік н, що цн І . .. 
орґапі.іація не робить нічого .' '"ні' . •

..... .

.т,,у  .....і, 
яка гаї. непохитно поїть п обо-

. ’гча.
Гччіпі.іп Г<і(Ц>иіі(цк.

Кшьннй ііоіінй передплатник, 
якою ції здобудете для “Фар- 
мерською Життя", це один 

Не ЦН.<111 іиіі.гц ніиі.ою ирі.,ні :більше борець ш Піраау ноне- 
чіцііаи, а ініпуіь шнкії.е ярмо полених мас.

. повинні собі затямити, то так 
[ставити справи не можна. Ми 
всі повинні працювати, оо ми 
змагаємося аж з трома місце
востями. А Щоб вийти пере
можцями в пресовій кампанії, 

таки добре по- 
Перший

взявся щиро ДО 
бажає трохи

наших кампаній навіть у фао- 
мерських місцевостях, в нас 
добре вплянована.

Перший район вийшов вже^ від товарншів 
на фронт змагання 
вже < 
фонд для нашої преси.
рання залеглих передплат йде 
досить добре, але що до 
вих передплатників 
районі, то досить 
придбати.

В першім районі нема члЄ- 
нщ ТУРФДім, а є лише члени 
Ліги Фармерської Єдности. На 
спільному засіданні заряду і 
місцевого прескому було вирі
шено, щоб членство з інших 
районів помогло товаришам в 
першім районі в листопадовій 
кампанії. В тій ціли ми поді
лили працю в цім районі по
між членів, а тут вийшло те са
ме, що завжди виходить — 
ухвали робимо, але мабуть не 
на те, щоб їх виконати.

Товариші, яких назначив 
наш організаційно-освітній ко
мітет, щоб вони пішли до пер
шого району і дали коротку 
промову про значіння робітни- 
чо-фармерської преси, не ви
конали наложеного на них ор
ганізацією обовязків. З дру
гого району так само ні один 
з товаришів не прийшов на цю 
забаву, хоч погода було до
сить добра і деяким товари
шам було досить близько.

Отже, товариші, а в першу : 
чергу члени наших організацій,

“ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА» 15 ЛИСТОПАДА 1933. ...---------------- ~

Тоетя спроба п„РррНути “Ф.Ж.” на 8 сторін мусить бути усш 
 

ТОВАРИШІ й ТОВАРИШКИ!
 Коли Ви читатимете ці рядки, то вже мішатиме два тижні пресової листопадової

кампанії. Як це не раз вже ми зазначували, ми е проти затягування одної кампанії в 
другу, а ми 'знаємо, що в грудні буде кампанія турфдімська.

Тому як тільки скінчиться два тяжчі листопадової пресової кампанії, то всі 
ппескоми та Райкоми на місцях повинні зробити підсумки проробленій за минулих два 
тижні роботі, переглянути хід цілої роботи, щоб на дальших два тижні виправити недо
стачі, виправити прориви, дати допомогу слабшим районам і взагалі поліпшити працю.

Ми ще раз звертаємо увагу на задовжену передплату. Цю ділянку в пресовій кам
панії зокрема треба допильнувати. Всі робітники й фармері, які довгують за свою пре
су повинні знати, що ще в двох тижнях листопада вони можуть використати ту знижку 
наполовину, яку дається всім задовженим передплатникам, якщо вони зложать передпла-

• ту в листопаді. Пригадуйте про це всім передплатникам при кожній нагоді. Постано
вім всі обєдиацим фронтом зліквідувати задовжену передплату для нашої преси!

друге  це нова й відновлена передплата. Багато Прескомів визначили собі 
квоти приєднування нових передплатників. Це дуже добра ідея. Треба ж попрацювати за 
виконання цих квот і збільшити тираж робітнпчо-фармерської преси. Теж само звер
ніть пильну увагу на відновлювання передплат, які кінчаються в листопаді. Докладім всіх 
старань, щоб не допустити до дальшого задовжування. В крайньому разі використайте 
складання нової та відновленої передплати місячно, але цього треба допильнувати, що 
є обовязком Прескомів.

Третє — пресовий фонд. Пресовий фонд для робітничої преси — це один з 
засобів її існування й в цьому випадку наша українська робітничо-фармерська преса не 
становить винятку.

Тому до кінця листопада розгорнім по цілій Канаді ударні темпи за несення 
допомоги своїй пресі, за поширення її кольпортажу, за придбання її нових передплатни
ків, за вирівнання всіх задовжених передплат!

. ВПЕРЕД ЗА ВИГРАННЯ ТИХ ЧИСЛЕННИХ ЗМАГАНЬ, ЩО ЇХ ТАК ЕНТУЗІЯ- 
СТИЧНО ПРОГОЛОСИЛИ В ЛИСТОПАДІ ОКРУГИ — ОКРУГАМ, МЇСЦЕВОСТИ — МІ- ( 
СЦЕВОСТЯМ, РАЙОНИ— РАЙОНАМ, А НАВІТЬ ПООДИНОКІ ТОВАРИШІ — ТОВАРИ

ШАМ!

Правт Дистрікт, Ман.

У “Фарм. Життю” з 8 листо
пада був допис тов. Ю. Лица
ра з Ґімлі, де він закликає ме
не зложити одного долара на 

. Я 
радо зобовязуюся зложити 
цього долара на руки місцево
го прескому, хоч коло . мене 
досить прикро, бо фарми не 
маю, щоб приносила мені будь- 
яку користь, а ще до того не
здібний до фізичної праці. 
Кромі того я є читачем “Укп. 
Роб. Вістей” і мушу так само 
відновити свою передплату та 
дати щось на пресовий фонд. 
Ну, а хіба журнал “Робітниця” 
від мачохи? О, ні, за нього я 
також не можу забути.

Переглядаючи лісту перед
платників в нашій місцевості!, 
я бачу, що тут є багато фар
мерів, які затягнули перед
плату на “Фарм. Життя". Де
яким з них адміністрація стри
мала дальш'у висилку газетії. 
Я знаю особисто, що між цими 
передплатниками є такі, які 
без великого труду могли за
платити два долари па рік за 
ту газету, без якої вони обій
тися не можуть і не повинні.

Ні, товариші фармері, ми 
мусимо читати, підтримувати і 
поширювати “Ф а р м е р с ь к с 
Життя”. Без цієї газети ми не 
можемо обійтися тепер, коли 
друковане бойове слово грає 
таку важливу ролю в нашій бо
ротьбі за. краще життя. Ми 
можемо цілком безпечно обій
тися без пансько-льогайськнх 
газет, які всімн силами стара
ються кидати нам колоди під 
ноги, щоб розбити нашу солі
дарність і пошкодити нашій 
боротьбі.

Ніхто пас не буде оборони- 
ти тільки ми самі мусимо цс 
робити при помочи "Фарм. 
Життя та інших робітничо- 
фармерських газет. Не забу
ваймо про те, що капіталісти 
тільки тому си тні, що маюті,

скла- 
а око

пи 3 райо
ні!. • Первині район ухпа.тіів 
влаштувати забаву на' 11 лис
топада в хаті тов. Вагплика, 
’іругпіі район буде маги свою 
забаву па 18 листопада в хаті 
гов. Короля, а г  
скликає забаву на 25 лиетопа- 
’іа в хаті тов. (’афяїнока.

Ми стараємося веімн силами 
відіграти хоч одіїр представ- 
іешні в користі, нашої преси. 

Преском докладає всіх ста- 
рань, щоб зібрати якнайбільше 
залеглих передплат, як також 
не легковажити такої справи, 
як прпдбашш нових пере іплат- 
шіків.

Тепер кілька елів д0 
Пурнча і Капел, Ваш 
топ. Цурпч, придбати пить до- 
іаріїї фонду д.щ "фарм, Жпт- 
1Я" " 'Щетинаді я приймаю, 
але кажу нам наперед, що коли 

(я ного перевиконаю, тоді ви пі 
буде приму•,,;|,,’,;і кишені доложіне , нкщо 

іаіи вам ге, що нам .пі ("У кче за іонольїіеііі ними 5 до- 
І'з і конечно иоріібіїо. п першу чфамщ на які ви мене никли- 

( і‘"Тгу одні' ин нас і іля на- і не будете працювати 
І ‘шх іііеіі, щои ноті не еіпі ш.Іа1' Щоб зіі'ціапі гй ІЬІ[11) 
" '""з і це марих'пали чає гоїі. . ..

1 ' • '•

відбув І -руТ 
РСОВИЙ І

Зби-

і будуть його тягнути до гробо
вої дошки, бо видно, що при
викли до нього, хоч часом лю
блять нарікати на злндці. Коли 
їм говорити про ЛФЄ, то воші 
годяться з її програмою, але 
цим далеко ми не заіідемо. Нам 
треба стати не лише сим пати
ками, але іі членами цієї орга
нізації, щоб переводити її про
граму в життя, боротися за 
неї.

Так само нам треба читати 
робітнпчо-фармереьку пресу і 
помагати її матерія.іьію. Хоч 
я не маю надії па те, щоб в те
перішній листопадовііі кампа
нії можна буде дещо зробити 
для своєї преси між гуртком 
тутеіішпх українських фарме
рів, бо деякі з їшх не розумі
ють її значіння, а інші кажуть, 
що не мають грошей, то все та
ки пробувати треба. Нам треба 
розуміти, що наша преса втри
мується тільки нашими цента
ми, що папи її не поможуть, бо 
попа обороняє паші інтереси, а 
викриває исеправсдливість ка
піталістичної системи, каже 
нам проти неї боротися і ке
рує тією боротьбою при помо

ри бойових робітпичо-фармер- 
|еькпх організацій, які також 
р- можуть існувати без сильної

Від себе бажані всім тоїаіри- 
икііайкращого успіху в 

і кампанії і взиваю

Івигпі II ній

і'і.ку організацію Ліг,у Фнрмер і,.... . ""І
Щ" із-'іа в....ба і|1п„і ви-шекіиюіо фаіцн'ре'

....... . НІ1..І ІІН II Німії, а III' є.ііі !___________ .. !." 1 

ними, пін ница оіііі|ііці)і<. фар _ 
мі'річ.кі іиіеріч И. Та що (роби 
те, 1.0 III іу Гейші фармері І'іа 
-III іакі пай-іу,І,ні, ПІН цілким мерського 

НІНІ.піп і
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Число 46.

(Докінченая.)

Поінформований.

нації втягнути заможнішу

РЕЗОЛЮЦІЇ ШЕСТОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ

молоді виходить регулярно щотижня і треба, щоби відділи ОМ 
і ЮС тісніше звязалнся з нею та допомогли краще поставити 
ті сторінки. Треба дати їм більше матеріалу про життя трудя-

може пролізти 
класово свідомії

ЕАМ МУСЯТЬ РОЗУМІТИ ДУШУ 
своїх МОЛОДИХ СИНІВ

життя, 
Через

40 УЧИТЕЛЬОК ВИЙШЛИ 
ПА СТРАЙК.

НОВОМУ ФРАНЦУЗЬКОМУ 
КАБІНЕТОВІ ГРИТЬ 

НЕБЕЗПЕКА

БРАК КООПЕРАЦІЇ МІЖ 
СТАРШИМИ Й МОЛОДДЮ

Париж, Франція. Життя 
нового французького уряду їм 
чолі з преміером Сарро зісла
ло загрожене минулої неділі 
розколом в соціяліетичніп пар
тії, коли з неї виступило 40 по
слів, що належали до лівою 
крила і не хотіли піддатися 
диктатурі партії. Ці посли бу
дуть правдоподібно голосува
ти проти уряду Сарро, якому 
минулої суботи ухвалено во
тум довір’я більшістю 15 голо
сів, коли за цим довірим голо
сували всі посли СОЦІЯЛІСПІЧ
НОЇ партії.

Дім та про відношення деяких
Секції

мав такого

40 учительок в пуб.пічпііі 
школі в Нитетон, сгеііті Неп- 
енлдепія, вийшли на страйк, 
щоб в такий спосіб примусній 
шкільну раду виплатити їм хоч 
час гину платні за останніх 14 
місяців в сумі около 50 тисяч 
доларів. В наслідок страйку 
поверх 1,200 дітей не ходять 
до школи.

(Докінчений)
Чи є у вашій околиці роди

на, яка не мала у своїй хаті 
цукру від довшого часу? Под
байте про те, щоб ця родина 
дістала від муніцппалу допо
могу. А коли вам скажуть, що 
нема грошей на реліф, то не 
вірте в це, бо Канада видає річ
но мільйони доііарів на воєнні 
приготування і 
для бапкирів з Вол стріту. Ка
нада є одною з найбагатшпх 
країн в світі, але вам треба зна
ти, де йдуть гроші.

Па нішо ми не кладемо тако
го натиску » нашім русі, як па 
поборювання еектапства. Вага- 
то людей думає, що добрий 
радикал, себто бойовик, ууспть 
носити окуляри, купити собі 
“Капітал Маркса” і заритися в 
кнжки та забути про все інше. 
З танцями треба покінчити, бо 
попи яв віються демораліаіпіій- 
іпімп чинниками, які буржуа
зія поставила на піші шлях. 
ІІсімії хлопцями і дівчатами, 
які не належать до нашої орга
ні іипіі треба погор,зжувати, ґю 
ікніи є репі.ціоііерамн або ції і 
то тупими, щоб дещо -11111111.

II шіе.п іок нього паші члени 
Персе | .ІЮІ Є буїіі . ІЮ В’ЬКПМН іе- 

тогами і етапні, ультра рп іпкц- 
.іаМИ. ЩІІ 1 ІН'ТОр ЩІК ІИІІ ІНІІ.І'ІІ 
Ції цеорґ.іііі іОІНІІіу Ми. її» II.. \ 
далі і; іііі.і іопаріїїпі. що і

Шипинці, Алта. ■ що батько дуже холодно до 
Я хочу написати дещо про .нього відноситься, він з вели- 

релігійний батько, що | кого жалю вийшов з хати. Чу- 
-- --------  — жі гості забавлялися, а рідний

брат і син стояв собі на боці, 
мов який відлюдок. Релігій
ний батько чув не раз, як піп 
говорив в церкві байку про 
блудного сина, але хоч його 
син не був блудний, бо він не 
марнував батьківського майна, 
але працював тяжко разом з 
батьком, то батько не віднісся 
до нього так, як це зробив 
батько того блудного сина.

Справа здається не така ва
жна, щоб аж в газеті про неї 
писати, але я тільки хочу звер
нути увагу деяким батькам, 
що їх діти виростають серед 
іншого окруження, як вони ви
ростали, що їх діти починають 
розуміти несправедливість ка
піталістичної системи, почина
ють цікавитися клясовою бо
ротьбою, та що батьки повин
ні бути вирозумілі і не боро
нити їм брати участь в клясо- 
вій боротьбі за краще життя. 

Але ролі- Цо клясова боротьба йде впе
ред, її ніхто не спинить. А ко
лись прийде до того, іцо та
ких батьків засудять їх власні 
діти.

сходитися .і ми 
ІОІЮрппі З ПЄЦ1, 

■ НІ- 
так,

.-і,,,, .......... "Ч.іек ладаннаїй льіііоінік, а іе іюмнмп ічі-І.
і> же юбріїй х шнеці.".І

зможемо бутупиш єною'кйпіш’йаМ

шіп місцеиоеті. 
донко,пі еебе тверду шкаралу
пу, через яку 
тільки дуже 
людини.

Ми .мусимо 
ЛО.ІДЮ, МУСИМО 

мусимо знати її недостачі і 
•чіекзтп її симпатії. Робім 
щоб цц ми.ю п. екнзи.пі
шії є б' 
то він є 
Тоді ми 
пріїїві.іпцію.

Ще і: О'ІНо Ііеюмін'іініпі 
іній органі пінії, ца 
""Т'іуні уніїїу. Г.аіаіо

п іііі
11 ''"'І) 'рОПІІЧІ ІІреіц

і на

Морвіна, Май.
Тому кілька тижнів був у 

“Фармерськім Життю” допис 
з нашої місцевости, але в иьо- 

і ! старатися “1™"’ Тбоку'му дуже мало говорилося про незаможіпх фармерів. дбоку.м} ‘
й треба пйльпіпіої опіки й працю в пашім віддьш ТУРФ-

Дискусії над положенням Секції Молоді 
Ліги Фермерської Єдности

шпх відділів звертають голов- Я хочу звернути увагу на 
Ж їс’ 111,0(5 АО орґапі- одну справу, яка в пас дуже 

—У час- занедбана. Майже всі наші від- 
ншу фермерської молоді. Бу- діли.влаштовують танці та ін- 
вають випадки, що дехто з на- ші товариські' забави, з яких 
шпх членів нарушує принципи дуже мало або ніякої орґапіза- 
нашої організації, щоб тільки і цінної корнети немає Ца кож- 
втягнути до неї члена із за-,ній такій забаві відділ повинен 
ш-юїї1,,)1^‘Т,1,,П ^морської мати «Дно™ “«о двох промов- 

■но. 10,11. Коли це їм вдасться,|цін. Промови повніша бути ко- 
рг* .......член • не ротка і планова. Можна, на-

”■ . , ГОВОРИТИ Про вики-
не хоче вчшца-Ідаїпія з фармів за податки і 

про безплатну бібліотс-
за-

Не може бути сильної робіт
ничо - фармерської організації 

. „ - . оез сильної робітиичо-фармер-
• I.іосріп і. ської преси.

якихсь прпчїш бояться підійти 
до. нечлеиів, а так звані опти
місти люблять говорити:” Що 
за користь з того, що я маю 
журитися ним тепер. Ми тіль
ки почекаймо доки пшениця 
не впаде до 15 ц. за бушель, а 
тоді він прийде до нас на колі
ках і буде просити пас, щоб 
ми прпиялп його до своєї орга

на проценти ііізації”,
Іакі випадки є в нас дуже 

рідкі, але воші багато говорять 
про становище, яке ваші мають 
деякі наші товариші. Тому не 
треба дивуватися, що паша ор- 
іапізаціи складається з сухих 
мітіиіїв та ще з більше сухої 
роботи. Не треба дивуватися, 
іцо ми по можемо втягнути у 
свої ряди більше молоді в па-

хоче і.....—
заційної праці, 
ти

Ми бу.іуємо відпадає. їіе в кожнім’ випадку 
але таких

мала цікавитися 98 секцією 
карного закону, бо для неї уряд 
має іншу 98 секцію. Всі спра
ви, які цікавлять дорослих чле
нів, є за трудні і за високі для 
молоді. Хай молодь бавиться, 
думають воші, колись вона до 
того доросте.

Це не є жарт, Дорослі това
риші мусять сконцентрувати 
свої сили для будування Сек
ції Молоді, бо інакше молодь 
перейде до фашистів, бо тепер 
їдкий час, що молодь ириетппе 
10 якоїпебуді, організації, яка 
вживає радикальних фраз. В 

,,..... КОЖНІЙ міецевсеті, ДО є ВІДДІЛ
надто поступові, • ІФС, товариші мусять будупа- 

дати її пся- 
ногре-сиріти так мається, 

впппдків пр брикун.
Ми мусимо усвідомити собі 

той факт, що тільки ті члени, 
які дійсно терплять від іпшіїп 
якої капіталістичної епетемп, 
о> і,\ її, проти неї боротіїен. Цц 
иіа Секція Молоді .’ІФГ. мусить 

•і не ліпне з іще 
іокіуи.ііи, які через чппинін 

{іірішііі.ш ю переконання, що 
і"”"..... яуеіиь впасти, але
11 чі п.іііоеі'ц бідняцької фар 
і'".'1''1'10" 111 й. яка тонша оо

’ • 1 'Чеіемії, що ще
11 иV л< в-ііне іеіі)інший.

бує.
Це далеко ще не всі шипі не

домагання Секції Молоді 
Нагати з цих річей греби при- 
етоеовувати до різних відділів 
І оловнпм питанням, на д яким 
панн члени мусять подумати є 

Що шипа Секція Молоді мо’ 
же і оу.де рости, але ми муси
мо вмни орієнтуватися, мусп- 

('І0(5''|’'ітіі,'’ува,гп і активізувати

Д°1,ОС11І Секиі» Молвді’ ЛФВ! ’ 

ііи.і.ч.ч Рсй,
, іисіїїрік товиіі секретар 

( мірі Мо.иніі .’ІФС в ■

____ 11 Мародерське життям

дцої молоді й дітей та про їхнє 
що вже тепер видно чимадо дитяіих «урр» , “фЖ” ПІІп 
центів, що дописують до своєї сторінки В . юс 
повинно їх бути більше В кожному, ^№ф,Г.їреба поліпши- 

Сторінку молоді и дітей в У1 в 1 ІОС частіціе містпдп 
ти. Попершс, треба, щоби ЦК СМ і Ц по ві .,іах . 
організаційні статті та звідомлеппя в пі статті повинні 

(докінченая./ вали відповідні вказівки, як працювати Д^^ про.кля-
РЕЗОЛЮЦІЯ ПО ПИТАННЮ СПОРТИВНОЇ ПРАЦІ В СОД І ЮС. бути короткі, зрозумілі. Тре а Місти . ^]]й жпття та пп

З і"юо’ ч“ =
доглянути, щоби воші стало дописували до сторінок У1 В і 
“ФЖ” та до. “Цопґ Воркера”. •

“Пон/ Воркер” — часопис трудящої і 1’УД>Ш^}
„ , °сіи Ка» „і мда сою »ту о и»“ґ

Ч- «іій о1)ґм, літ
наді “ЙВ” широко обговорює життя и о°1° робншпе 
їїмерської молоді в Канаді й інших країнах, та вказує шлях 
Ініоду для трудящої молоді 3 того ГОЛОДУ, визиску і гноту. 
“ЙВ” мобілізує трудящу молодь до класової боротьби, він є 
теж її провідником в тій боротьбі. Саме й. тому В заслуго
вує па велику підтримку збоку членів СМ,

Тому конференція молоді СМ уастоює, щоби кожшш член 
СМ був передплатником “ЙВ” і старався поширювати ного по
ніж трудящою молоддю в місцсмості. В кожному відділі СМ І 
ЮС повинен бути “Йопґ Воркер”, його повинні передплатити 
заряди СМ і ЮС. Робкорп іі члени СМ та ЮС повніші сталЦдо- 
ппеуватп до “ЙВ” та звідомляти в ньому про своє жіггГя, 
працю й класову боротьбу молоді на місцях.
' Пресова, кампанія “Ї1В”, “Воркера’’, “УРВ" піа “ФИІ’\ У 
всіх прескампапіях за робітппче-фармерською пресою, трудя
ща молодь повинна брати активну участь в праці та допомогти „
зміцненні преси. Члени СМ і ЮС, повніші ще притягти до тієї рада дІІТЯчого Руху 
праці- молодь симпатинів. Треба збирати залег.іу передплату, 
здобувати нових1 передлатників, колєктуватц пресовий фонд. 
За пресою вчас кампанії треба працювати це лише в самому 
приміщенні СМ та ЮС, але також в районах. Встроюватп хатні 
мітіпґи, вечерки гри і забав, закликати на них сусідську мо- 

| доль та дітей, вияснити завдання робітнпче-фармерської пре- 
I сп і закликати допомогти її. В УРД підготовити підприємства 
і подбати за те, щоби вони випали з користю для преси.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПО МИСТЕЦЬКОМУ ПИТАННІ.

Найбільше поширеною діяльністю членів СМ являється 
мистецька діяльність. Влаштовування представлень і концертів 
— це чи не найбільша діяльність членів СМ дотепер. Члени 
СМ виступають в орхестрах і хорах, в танках і в декламаціях 

| та інших точках концертової програми. Хоч вже є чимало ух- 
них курсів, які мали б виховати нових працівників в спортпв-1 пал з 
кому руху по відділах СМ і ЮС. Масові робітнпче-фармерські зацій, щоби на , _ . .
організації повинні дати належну підтримку па зорґанізування ЦІЇ, які відповідали б змістові класової боротьби, ще не 
таких курсів. ’ .............. .. .... .

Підготовка до Спартакіади. На 1934 рік проголошена 
вже світова Спартакіада в Москві. У 
муть участь найкращі спортовнки трудящої молоді з усього І 
світу. ЦК СМ повинен порозумітися з централею РСТ у висилці 
делегації сі.ортовпків па ту Спартакіяду'. У планованій кампа
нії па сколєкгуванна потрібних фондів на висилку делегації на 
Спартакіаду треба брати участь усім відділам СМ і ЮС.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО РОБІТНИЧЕ-ФАРМЕРСЬКУ ПРЕСУ.

Минулорічні зїзди українських робітниче-фармерських українській мові. Щоби ліпше 
організацій, обговоривши тодішнє положення втримання пре
си, з конечності були примушені вкоротити видавання преси, 
а журнал “Бойова Молодь” заперестати видавати. Припинення 
виходу журналу “Бонова Молодь” боляче вдарило по праці в ________ ...__________ „..
СМ і ЮС. Вони не мали де говорити про організаційну працю сцевості, але треба іі обмінюватися 
в СМ і ІОС та її недостачі, важко було подавати організаційні'--------
настановлення і обговорювати пляни праці.

Сторінка молоді іі дітей в “УРВ” і “ФЖ”. Щоби цьому 
зарадити, Робітипче-Фармерське Видавниче Товариство в поро
зумінні з ЦК СМ призначило сторінку молоді й дітей в “УРВ” 
і “ФЖ”. У тій сторінці порушується чимало організаційних

молоді, ] 
то дуже часто такий

‘ виконувати ніякої органі- 'приклад 
11 ї І 1 І — .» »— ..  І

на сухі мітіпги, а опісля 'довгії,
ку, про безплатних .іікарів 
місті, тих непотрібних ііГроно 
Мін, які є, Ііанрпк.та І. у Вилий- 
Гдон і Мирним.

Ви. звичайно, скажете, що у 
нашім відділі нема промовції’і. 
І'озумієтен, що всі з ши- ш. 
ікуть буїп такими промовцнмц 
як Гарні Морфі, але кожииіі 
член Секції Молоц иовіпіеи 
ямі пі сказані кільки е.іів хоч 
би він мав іірііготопдніїїен 
Цього кілька тижнів папере і. 
Ніхто а промовців не про вик.,! 
промовцем. На ціп забаві треба 
аі і іуп.іні і.і іншими членами і

"І'»111 «Щіп пресу, гак, паче б

те, як 
завжди ходить до церкви, ко
ли тільки піп приїде, що кож
ному “святому” ставить в- цер
кві свічку, що дав на церкву 
поверх тисячу доларів, потра- 
ктував свого рідного сина.

Цей син, як говорять люди, 
помагав свому батькові пра^ 
цювати як ніч так день на ка
піталістів, але за свою тяжку 
працю не 
яке йому належалося, 
це прийшло між ними обидво- 
ма до непорозуміння, в наслі
док чого батько дав синові па
ру десяток доларів і сказав за
биратися з дому.

Син повинувався волі батька 
і покинув свій дім. Він пішов, 
як то кажуть, у світ шукати 
куска хліба і через чотирна- 
цять років не бачив нікого зі 
своєї рідні. Нарешті він дові
дався, що його наймолодша 
сестра виходить заміж. Скор
тіло брата бути на її весіллі і 
він повернув домів, 
гіїіний батько сказав, що не 
хоче бачити свого сина в хаті.

Сестрі зробився великий 
жаль і на її прохання брат увій
шов до хати. Але побачивши,

бо тільки тоді неякі забави 
принесуть певну користь.

Одним з найбільших злочи
нів в нашій організації є той 
факт, що деякі з наших про
відних товаришів бояться вико
пувати практичну роботу. Ба
гато з наших товаришів, які 
вчащали на літні курси і вив
чили е.іємсн гарні річи про 
марксизм і лкпіпізм, дума
ють, що вони і 
щоб Зіїниматися такими' “ма- ‘'|1 Оекцію Молоді'і 
■шми" справами, як продаж ґа- Допомогу, якої попа 
лот.- Воші думають, що цю ро- ” 
оогу повинні виконувати меи 
піе розвішені товариші або піо
нери. Воші бажали би робити 
щось більшого", наприклад, 
оі|'іеоііу роботу або їздити на 
обі.цку. Вони не .іастанон.іягь- 
єн на і цім, що малі річи ма
ють ііе.інке значіння, що шипа 
преса є часом ліпша, як тисяча 
промов, та що особистий коп- 
іакг є гак само за важний, як 
промова з платформи.

її деяких ■
^цщщі лишили м;

4-і її и іпеиі СИЛИ. Виглядає 
ЇО Е’екцін Молоді не

дітей в місцевості.
Популяризувати

Молоді, поміж членством 
ї’нськими робітішками в ; 
якнайбільше діїей робітників

і виявляли досі. Так само іі учите
лі повніші ближче ставитися до ЮС і дати її належну під- • турфдім. 
,„,Х „ П пР.ці ™ дао»™, П етат,. МИИ.О» ..ж-пе-гаоа .

"'"'“для кращої праці " ЮС треба, щовії усі братві оргапіза- 
ції тримали з нею тісніший звязок. До заряду ІОС делегувати 
своїх представників таких, які вміли б працювати з дітьми, 
допомогли б їм виконати роботу, допомогли б їм зміцнити ря-

“Юнацький Поклик”. Юисекція видає журнал писаний 
на мімюґраірі — “Юнацький Поклик”. Журнал цей призначе
ний для відділів ЮС, і треба йому дати належну підтримку. 
Дописувати до “Юнацького Поклику”, кольпортувати його по
між, дітьми, самим читати його й передавати до читання іншим 

ДИЯ'заявок з Дитячим Рухом. Щоби охопити усі дитячі орга
нізації робіглйцої клдси, сцептралізовано їх в Дитячий Рух. 
Дитячий Рух не є окремою організацією, а є централею для 
усіх дитячих організації! робітничої клясп. Юисекція є дитя
чою організацією, вона є частішою Дитячого Руху й треба, що
би вона тримала тісний звязок з Дитячим Рухом та тісно 
співробітничала з Радами Дитячого Руху іі усіми іншими ди
тячими організаціями робітничої клясп. Юисекція повинна 
брати участь у всіх кампаніях та акціях, що її проводитиме 
_ ____ / та допомогти розбудові обєдпаного фрон
ту робітниче-фармерських дитячих організацій в Канаді.

ТУ1’Флї™’ОТ 'т0611 я»иаст“ Усіх

. >.ІЄЦ~Т,. Юіт|(ію в урдШі!оЯ „ Смі|ІІІ

І усіх братніх організацій, поміж укра-, 
місцевості і старатися притягти ДО»е*- 

’ і та і

сам» « У"*™-
- •- ІОС і дати її належну під- ^Рши^товаришів д>

Кілька місяців тому на збо
рах відділу ТУРФДім було рі
шено, щоб між нами була ті
сна кооперація, то значить, 
щоб члени відділу Секції Мо
лоді і члени відділу ТУРФДІм 
влаштовували свої підприєм
ства так, щоб одні одним не 
перешкаджали.

Тому два місяці на зборах 
відділу ТУРФДім рішено, щоб 
режисер приготовив представ
лення, з яким аматори могли 
би поїхати по інших місцево
стях. Але цей режисер не до
пильнував свого ооовязку і 
роздав ролі аматорам пять 
днів перед представленням 
Зробили наші аматори дві про 
би і вже грають. Успіху доб
рого не мають том}', що не бу
ло часу добре проголосити 
представлення.

Один тиждень пізніше ок
ружком Секції Молоді ТУРФ
ДІМ відіграв своє представлен
ня в Морвіна, на якім було до
сить публики, але й тут пока
залося, що деякі старші това
риші не хотіли з нами коопе
рувати.

Зараз члени віділу Секції 
Молоді, який мають свій прес- 
ком, поділили околицю на ра
йони і стараються здобути в 
цім місяці якнайбільше фондів 
для нашої преси. Показалося, 
що і в цій справі нема відпо
відної кооперації між молоди
ми і старшими членами наших 
місцевих організації!.

Коли ми запропонували де
яким старшим товаришам, щоб 
відділ ТУРФДім' працював 
спільно з нами в пресовій кам
панії, то дістали відповідь, щ > 
ви працюйте цілий листопад, 
а ми будемо сидіти тихо. Ко
ли ви закінчите пресову кам
панію, тоді ми на спілку з за 
ми поїдемо з представленням 
по фармах, бо нам треба гро
шей на покриття довгу.'

Нам досить тяжко прихо- 
диться працювати без коопе
рації старших товаришів. То
му ми взиваємо їх стати разом 
з нами до праці в цім місяці 
в користь нашої робітничо- 
фармерської преси, бо вона 
потрібна не лише нам моло
дим, але й старшим товаришам.

Член СОД ТУРФДім.

('портична діяльність ч мімі. Спортивний комітет та за
ряд відді.т.у СМ поішшіі виляпувати спортивну працю па зиму 
ііііперед . Працю повести всередині приміщення СМ і надворі. 
Всередині УРД можна розвинути ритмічні рухові вправй, мар
ші зі спіном, Будування пірамід, вправи в бігу, скоку, на ба
рах, па копі, по шпурах та кіпцях, па матерецах; можна вив
чати боксування і вправлятпся у легкій атлетиці.

Надвог'і зготовити ледовнеко (сксйтіпГ-рінґ) і вп.чяпувати 
спортивні і-правії на ньому; вивчати біг ііа лижвах, вправляти 
усі форми еевгапия; навчати совгатися іі тих, що не міють. Ор
ганізувати спортивні гри в “гокеіі”, та брум-бал” (биття бали 
мітлою).

Такі ледошіска треба наперед підготовити- і виляпувати 
на них спортивні ігри. Опріч того можна організувати вправи 
іі гулянки на скі. В тих місцевостях, де Робітниче Спортивне 
Товариство зорганізувало власний “скейтінґ рішґ”, умовитися, 
щоби вживати спільно, якщо дасться це зробити. По деяких 
м.існоетях РСТ Організує “Гокеіі Ліґ”, і СМ треба старатися 
належати зо тієї ліги.

Спортивна діяльність в літі й осені. Літом" спортивна 
праця майже уся провадиться надворі. По усіх місцевостях, 
де існують г.ідділп СМ і ІОнсекції, треба організувати спор
тивні гри в “сафт бал” і “беііс бал” та змагання. Такі тімп тре
ба вивчати іі організувати кожнрчаспо. Усі тімп повинні бути 
в звязку з чшшмп тімами робітничих спортовпків в місцевості, 
чи поза нею.

Масові'іі спортивний рух. Особливо треба старатися па 
місцях зробити спорт масовою акцією усієї робітниче-фармер- 
ської молові іі дітеіі. До спортивної акції втягнути якнайбіль
ше молоді іі дітеіі і вжити спортивну ділянку не лише як за
сіб в мобілізувати трудящої молоді іі дітей, але за поміччю, 
спорту теж виховувати їх на сильних і здорових бойовиків ро
бітничої клясп. У тому’ масовому спортивному рухові треба 
допомогти трудящій молоді іі дітям запізнатися ближче зі 
спортивним рухом, подбати за звідомлеппя про спортивну ді
яльність в робітнпче-фармерській пресі, опрацювати відпові
дні лекції, встановити звязки зі спортовпкамп в Радянському 
Союзі.

Організування спортивних курсів. ЦК СМ повинен поро
зумітися з центром Робітничого Спортивного Товариства в, 
справі організування провінціональнйх та окружніх спортив-]

наших попередніх конференцій та зїздів братніх орґапі- 
відділах СМ і ІОС. Масові робітнпче-фармерські зицій, щоби па сцену виводити лише такі п есп, пісні, декляма- ----- ;----- ----- : - ------- -.- <------ г... вс10ди 

дотримуються тих ухвал. Музику також треба достосувати до 
_ робітничих сцен, треба вивчати революційних робітничих пі- 

У цій Спартакіаді брати-[сень, маршів чи інші музичні твори.
При Секції Молоді іі ІОнсекції повніші бути юнацькі хори, 

які вивчали б робітничих пісень на українській і англійській 
мовах. Тому, що молоді і дітям тяжче грати представлення на 
українській мові, а є можливість грати представлення на ан
глійській мові, та на нього змобілізувати робітників різшіх на
ціональності.-!'., можна грати також представлення на англій
ській мові. Але треба іі вивчати та грати представлення па 

, ' вивчити працю па робітничій
сцені, добре є організувати на місцях по відділах СМ чи ЮС 
курси, як працювати на сцені іі па них знайомити курсантів, 
як належить грати та вивчати ролі.

Вивчивши п’єсу, можна її відіграти не лише у власній мі- 
і з іншими сусідськими міс

цевостями. Так само, добре є обмінюватися концертами. Подба
ти тільки, щоби належно вивчити пісні, п’єси чи твори музики, 
занім з ними прпходиться виступати перед робітниками.

ЮНАЦЬКА СЕКЦІЯ ТУРФДІМ.

7- . г ■■ ----- Юнацька Секція ТУРФДім ще молода, вона щойно в роз-
та освітніх питань, що дотикають праці в СМ та ІОС. Сторінка будові. ІОС є зорганізована для наймолодших дітеіі, цебто для 

гпптн.^ікг і .,..... ....... Г"г,таких, що мають 7 до 14 років. Для лекшої праці кожний від
діл ІОС ще іі поділяється на ланки, залежно від років і числа 
дітей, що находяться в ІОнсекції. Юисекція саме в розбудові й
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нагромадження трійліівих квасів і газів, які є дійсною причиною 
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сміють походити з майже по- 
рожпих кишень дрібних фар- 
мерів і робітників, але з ки
шень відносно малої кляси ба
гатих людей, які посідають і 
контролюють величезну біль
шість багатства цієї країни, то
го багатства, яке випродукува
ли трудящі”.

Згідно зі своєю програмою, 
Ліга Фармерськоьї Єдности рі
шила спиратися головно на мо- 
білізування масової акції для 
осягнення своєї мети.
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ТОВАРИШІ ФАРМЕРЦ і----
“ФАРМЕРСЬКЕ

Овес найліпший ч. 2„ 
Овес число 3 ----------
Овес пожива ч. 1 — 
Овес пожива ч. 2----
Ячмінь шестигранний 
Ячмінь двогранний -. 
Число З “Сідоблю” - 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З --------------
Лей ч. 1 .......—

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕЙСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОП ТАЦЦЕКУ СО.
Р.О. Вох 545, Уонктом, Здзк.

СЕНАТСЬКА КОМІСІЯ ЗА 
ВИЗНАННЯМ СРСР.

Прага, Чехословаччина. — 
Сенатська комісія закордонних 
справ запропонувала чехосло
вацькому урядові визнати Ра
дянський Союз. Цей крок 
уважають наслідком того, що 
президент Рузвелт започатку
вав переговори в справі ви
знання радянського уряду Спо
лученими Державами.

ІНФОРМАЦІЇ ПРО “НОМЮНИТІ ЧЕСТ” 
послуговування світовим імпе
ріалістам. При помочі цих во
єнних паліїв українська контр
революція по обох боках океа
ну думає збудувати “соборну

НОВИЙ ВОЄННИЙ ГАЗ.
У Франції щціаіішов "при

падково" директор хемічного 
інституту професор Борт но
вий отруйний газ, що діє так 
само, як знані досі напстраїшіі-

Стопона 6.  —'

В САСКАТУНІ ВІДБУЛАСЯ КОНФЕРЕНЦІЯ 
ПОШИРЕНОГО КРАЄВОГО ВИКОНАВЧОГО 

КОМІТЕТУ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ
конвенції ЛФЄ, яка відбудеть
ся наступного року.

Конференція засудила тарн- 
чотири дні. фи 7.к чинник, 

великим

Мука 98-фуптопнн мішок $2.70. “Поридж" 80-фунго’впй мішок $3.00.
Сіі;о: ціни підтягнені.
Шкіри від 3% до 4% ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

МИРНІМ, АЛТА. УВАГА!
СТАРАННЯМ ТУРФД.'М У М11Р- 

НАМ, АЛТА.
   відбудеться--------

в ДНЯХ 16,17,18 ЛИСТОПАДА 
В салі Укр. Роб.-Фарм. Дому 

в Мнрнам, Алта.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На базарі будуть різіюродні розіграв
ші та забави протягом всіх трьох ве
чорів. Дешева продаж річей. Добір
на музика. Прихопіть всі! Білети на 
базар лише по 25 ц„ а на щасливі но
мера можна отримати одну з 25 гар

них річей, що разом вартують 
______ поверх сто доларів.

ВЕГРЕВЙЛ, АЛТАЇТокоЛИЦІ!
СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ Л.Ф.Є. 

ОКРУГА ВЕГРЕННЛ. АЛТА, 
ВІЩІЇ 10 ІКСИ

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ГРУДНЯ
В > КР. РОЬ-ФАІ'М. ДОМІ у Цоі ревнл 

в годині 10-ій рано
Обовязком всіх відділів, що 11К0двть 
до иегревнльського округа прислати 
своїх представників на цю конферен
цію. На програмі е важні справи, 
Лшім1.п?ІІгаТ1,1К?1к"0Г0 Оїдняцького 
Фаря11м. (.еннії Молоді лфє повин
ні також прислати своїх делєтаїів Но 
неї рсвилсююіо округа ііадежнть е > - ■[У^імкиевоетж 1-еИт, Мон’кйр. Ла- 

,и(7 Пилок, Київ. Плсіїп
' п п’ ііі,рІ І ,І І‘ -Ь'жар.тсЙ. Внліиг- 

доп. Шандро і Мус.. Зробіть цю 
конференцію масовою.

“братом” був ДЛЯ у-
:•) селяншіи Петлюра формації 

, це селя
ча Рад. Україні що не забу- 
' 1 ”  . “ ' своя

ІНШІ
і голоду". Д.ц> 

плату Петлю-
селяни тяжко

Тому марно мрії: 
кіінтрреио, іюцін 

г на Україну, 
ііпііупаїшн над укра- 
селянами і робіїнн-

...і ноииріїг ші.ієжщі,

та найбільше по-

ЕДВАНД, в суботу і неділю, 2 й 3 грудня.
ВОЛУНТІР, в понеділок і вівторок; 4 й 5 грудня.
ВАСТАО, в середу н четвер, 6 й 7 грудня.

ФЛЕТ ЛЕИК, в неділю’і понеділок, 19 й 20 листопада.
СТ. ПОЛ. у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ЛЕЙК БЕЛВЮ, в четвер, пятнишо і суботу, 23, 24 й 25 лист.
ЛЕЙК ЕЛАЙЗА, в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 й 

28 листопада.
ПРИМРОВЗ, в середу і четвер, 29 й 30 листопада.
ПРИМУЛА, в пятнишо і суботу, 1 й 2 грудня.
ҐРАЦ, в неділю і понеділок, 3 й 4 грудня.
ЛЕНДОНВИЛ, у вівторок, середу і четвер, 5, 6 й 7 грудня.
ПОРТЕРИ ВЕЛЕЙ, в пятнишо, 8 грудня.

ДАРЛ1НГ, в суботу, неділю і понеділок, 18, 19 й 20 лист.
БОЙЛ, у вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
ГАЙЛО, в четвер і пятницю, 23 й 24 листопада.
ЛЕК ЛЕ Б1Ч, у вівторок і середу, 28 й 29 листопада.
ВОНДЕРІНҐ, в четвер, ЗО листопада, і в пятнишо, 1 грудня.
ВОХ, в середу і четвер, 8 й 9 листопада.

РОЧЕСТЕР, в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
М1НУК, у вівторок, середу і четвер, 21, 22 й 23 листопада, 
АТАБАСКА, в пятницю, суботу і неділю, 24, 25 й 26 лист.

САВТ БОВДЛОН, в пятницю і суботу, 17 й 18 листопада. 
МОРКЕМБ,.,в неділю і понеділок, 19 й 20 листопада.
МУСІДОРА, у вівторок, середу і четвер, 21, 22 й 23 лист.
ЛЕНІОК, в пятницю і суботу, 24 й 25 листопада.
ТУ ГИЛС, в неділю і понеділок, 26 й 27 листопада.
ФОЙСІ, у вівторок, середу і четвер, 28, 29 й ЗО листопада.
ІСПАС, в пятнишо і суботу, 1 й 2 грудня.
ШИПИНЦ1, в неділю і понеділок. З й 4 грудня.
КЕЙЛЛЕНД, у вівторок і середу, 5 й 6 грудня.
ГЕЙРІ ГИЛ, в четвер і пятницю, 7 й 8 грудня.
ВИЛИНҐДОН, в суботу неділю і понеділок, 9, 10 й 11 

грудня.
ДЕЖАРЛЕ, у вівторок і середу, 12 й 13 грудня.
ШАНДРО, в четвер, пятницю і суботу, 14, 15 й 16 грудня.
КАГВІН, в неділю і понеділок, 17 й 18 грудня.
ПАКАН-ГАЙВЕЙ, у вівторок і середу, 19 й 20 грудня.

ЛАВОЙ, в суботу і неділю, 18 й 19 листопада.
КИЇВ, в понеділок, вівторок і середу, 20, 21 й 22 листопада. 
ПЛЕЙН ЛЕЙК, в четвер, пятнишо і суботу, 23, 24 й 25 лист.- 
РЕНФОРЛ1 (Гилок), в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 

й 28 листопада.
БУЧАЧ, в четвер, ЗО листопада, і в пяїницю, 1 грудня. 
СТУБНО, в-суботу, неділю і понеділок, 2, 3 й 4 грудня 
БРУНО ШКОЛА, вівторок і середу, 5 й 6 грудня.
РЕНФОРЛІ, на південь, четвер, пятницю і суботу, 7, 8 й 9 

грудня.
Всі мітінги повинні відбуватися, коли це можливо, в годині

Коли газета
Пшениця ч. 1 (тверда) ------
Пшешшя портери ч. 1
Пшениця портери ч. !
Пшениця портери ч. :
Пшениця портери ч
Пшениця портери ч
Пшсииші портери
Дурум пшениця ч. 1 --------
Па достану в листопаді — 
Па достану в,грудні -  
Па достану в травні --------

1336 Оиічолз

В пролозі 
слані мені попоротою і  

5100 ко',об1<п 
вьоос & нову тоїчіс

П" °ФС1'Ги Д« 31 грудня. 1933.
Імя І ІІЗЗВІІСКО

слідуючих V 

дійсну фотографію, як 
тім неголоднім Вінніпегу 
дні робітники
отії у поту, що ПОКІНЧИгн 
ЛОДОМ.

тії! В неволі”, плаче далі “Укр. 
Голос”. . .

ІГІ,- контрреволюціє, І тут 1І< 
идурпш нас. Це, то Гадяи- 
сі,кий Союз-підиіїсує договори 
про ненапад а бурікуазиимп 
країнами ніяк не свідчить, іцо 
піп з ними братається. Радян
ський Союз бажає мира, про 
що вже перекопалися селяни і 
робітники цілого світи. Радян
ським Союз хоче мирно бу/іу- 
вати своє соціялістпчпс госио-

Помер помешкання,

Міснеііісіь   
 Просимо писати виразно.

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги

. — -------Еомомтом, Аьта.

новий і аз зокрема на очі 
и на легені, а також нищить 

•і тому не помигає проти 
нього пінка нроіпгазоиа маска.
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СВОЇМИ СУСІДАМИ "ф'м’ЛШІЧіїКг^ хі «ОШИРЮИТЕ МІЖ 
НУЙТЕ нових передилаЇникш тя" д'
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Дня 27 жовтня відбулася 
Саскатуні конференція 
реного Всекраєвого 1 
ЛФЄ, яка тривала 
На конференції запали важли
ві ухвали, які живо дотикають 
кожного незаможного фарме- 
ра в Канаді.

Між іншим 
явила свою с. 
женпя 
щі в 
плини

ОТшГіГ ФАРМ. продуктів І 
йде до друку, ціни Є слідуючі:

„ .66'/, 
... .64%
... .62%

.60'/і 
.. .58-Ч
.. .56%
.. .51%
_ .65% 
 .64%

. .63% 
.. .67%
ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1.050 ф. —- —  ———— віл
Бики середні (мідіюм) --- -- ------------------------ "д
Бики звичайні (комоп) ----------------- -------------  в,л
Бики вибірні поверх 1,050 ф.---------------------- ІИД
Бики середні (мідіюм) — — ------------ ”’д
Бикг зни'іііГпіі (комоп) ................... ...... ..............
Ялівки добрі і вибірні ------------------------------- “*л
Ялівки середні (мідіюм) '-------- ЧІЛ
Ялівки звичайні (комоп) ------ ----------- -- ------- від
Телята годовані (ґуд і чойс)-----------------—- чіл
Телята годовані середні (мідіюм)----------------- віл
Телята молочні (“віл") ---------------------------- віл
Телята звичайні і середні-------------  віл
Корови добрі (гуд)---------------- ------------------від

 Корови середні (мідіюм)---------------------------  від
Корови звичайні (комон)  віл 
Кор-.-.'іи худі (кенерс і катере) -------------------- віл
Бугаї добрі (гуд) ------- -- -------------------------- від
Бугаї звичайні (комон)  від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ I СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отоіпцсіпіп  від 1.00 до
Ялівки па ОТ01ПЦСНПЯ  від .75 до
Дійні корови ...: Д ..._ ...  від 15.00 до -10.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкепу  
Свій.і тяжкі ...
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі до годівлі
Льохи ч. 1 і 2 _
Ягнята добрі тяжкі
Ягнята звичайні 
Вівці добрі тяжкі
Звичайні старі вівці _ _______

Яйця ч. 1—34 ц.; ч. 2—15 ц.; ч. 3—15 іь
Масло від 18% до 19 ц. фунт. Цукор $7.48 за 106 фунтів.

-----...^ що дає нагоду 
монополістам збагачу

ватися коштом консумептів і 
малих продуцентів, який пома
гає великим корпораціям “7У-|д"пЄтп0) Ві„ хоче провадити 
чно затримувати високі шнн '. ІПШІПІІІ країнами,
на багато товарів, які фармері . ........
мусять купувати тоді, коли 
свої власні продукти продають 
по такій ціні, яка не покриває 
коштів продукції.

Конфереі/ція заявилася за не
гайною кампанією на всекрає- 
ву ' скалю, яка має добитися » 
проголошення загальної мора- 

•------- тов.
Виггінс сказав, що тягар дов- 
гів стає для фармерів незносн- 
мим, та що довги вигнали з 
фармів тисячі фармерів, які 
вложили в фарми все своє 
життя-і здоровля. В доказ на 
це він навів заяву міністра тор
говці Г. Г. Стівенса, який свого 
часу сказав, що ЗО процент ка
надських фармерів довгують 
зараз 700 мільйонів доларів.

Фармері вложили в землю не 
лише довгі роки праці, гово
рив тов. Виґґінс, але вони ви
дали багато грошей на будин
ки і машинерію. Але тепер 
банкирі і моргеджові компанії, 
які в дійсносте мають дуже ма
лу частину в цих маєтках, кон
фіскують їх на свою власність, 
бо так дозволяє їм робити за
кон.

Конференція вложила де
тальні пляии в справі кампанії 
за мораторією, зазначуючи 
одночасно, що мораторій мо
же бути тільки тимчасовою довкола себе і побачимо, 
пільгою для фармерів.

Делегати говорили, що пля- 
ни урядової допомоги для фар
мерів в їх місцевостях є далеко 
від вдоволяючих. Делегати з 
південного СасЦечевану гово
рили, що пересічна допомога, 
яку дістають тамтейші фарме‘ 
рі, виносить 5 доларів на мі
сяць. Рішено, що Ліґа Фар- 
мерської Єдности буде нати
скати за більшу допомогу для 
фармерів у всіх муніципалах і 
провінціях, звалюючи більшу 
часть цієї допомоги па плечі 
домініяльного уряду.

“Гроші на відповідну допо-

шічіоіі.і скрипка або Р. 1’.

СПЕШЯМА ОФЕРТА НА 60 ДНІВ!
Ми дамо вам ДВІ коробки ВІасИїатук’з Віоогі & Бобу Топіс 

на прочищення крови і скріплення тіла за ціну одної 
НЕ ТОМУ, ЩО ХОЧЕМО ЗРОБИТИ ВАМ ДОБРО, 

а тому,, що
ХОЧЕМО ЩОБИ ВИ ЗРОБИЛИ ДОБРО КОМУ ІНШОМУ.
Якщо ви маєте БАТЬКА, МАТІР, ДОРОГОГО ПРИЯТЕЛЯ або КРЕВ
НОГО, що не дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм подарунок 
здоровля, даючи їм екстра коробку В. & В. яку ми вам даємо.

• НЕСТРАВНІСТЬ
що спричинена надмірною ферментацією в жолудку. спричиняє 

органічних слабостеіі. Нестравність веде

• ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Затвердження, це найстарший ворог людства, 
ширена недуга сьогодні. Це знова веде до

• РЕВМАТИЗМУ

• ...................... .  ~.

Вї.АСКНА^УК’8
ВЮОЮ ап<1 ВОПТ ТОНІС

ЧіІСТО ІНДІЯНСЬКО СредсТВО Гепб’їі ппк._, . ,
листя й ягід, та виготовлене так що усч-н 3р0бле,,е 3 к°Р‘"иів. кори, 
роїі.ио. іх'іекгавка В. & в, чистить енпт Є ,,рнч,,,,,, ззгрожуючі здо- 
жолудок й достачає системі натуральні хе» ь’ "рочніцуе *Ф°», регулює 
в сьоюднішіїій рафінованій пожни). ' 111 склал,,,,к”, яких бракує

Вишліть цей купон, а дістанете с
ДОБРИ11 ЗА $1,00 р,

?ч-?.?^НА'Л'К ІМЕНАМ РЇЕМЕОУ СО^ 
ьг. УУсаг. Топогоо 3, Оит.

ішснлаю $1.00 за 1Цп Пр01„у ЩІ. 
оплаченою почтом дві

ВЕАСКН АУУК‘5

Фішер Бренч, Ман.
Перед мишо “Укр. Голос” з 

дня 25 жовтня, а в ньому повію 
брехень про мнимий голод на. 
Радянській .Україні та про 
“варварства” більшовицької Україну”, відатії'її -Гітеероті 
влади. Недавно тому ця петлю- ■ 
ріві-ька річітіілька писала, 
на ” 
а голоду аж 10 мільйонів се
лян, а тепер, побачивши, що в 
таку байку не повірить навіть 
найбільш правовірний пересіч
ний християнин, містить на 
першій стороні відозву, 11 якій 
Не о.іпачуі: точного числа 
“жертв більшовицького вар- 
парства", тільки пише, що “мі 
льііоїш наших брнтін вже по- 
мер. ні СІрІШІНОІО го.іодоиою 
і мер но”.

Цією кріїііно пі і.цію прощі- 
ґіііідою прощ радянської вла
ди в і І'І'І1 плнга.іі, її протії та
кої самої робітніічо ее.іяіісі.і.ої 
иіадц па Україні 
українсі.і.ї фішіііеіп в Кнніїді, 
Що па шівцоц, гебе *'сіишєгііі 
іші.амп ііамагтоп.сц прикрії і 
ні всі спої чорні іі.ш та своє щею,

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, 
 

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ЛІГИ ФАРМ: 
ЄДНОСТИ В АЛБЕРТІ

дистріктовий Комітет ЛІГИ Фермерської Єдности в Албер- 
гі вирішив вислати на обїздку кількох організаторів, які в.Д 
відають нижче подані місцевосте і будуть говорити на тему 
негайних фармерських потреб та що ро ті, * .
гребам зарадити. З досвіду знаємо, що без оргашзоваиоі ак
ції на наші домагання піхто ніякої уваги не зверне, що тільки 
організованою боротьбою фармері зможуть поставите кран 
викиданням з фармів за довги і податки, що тільки масовою 
акцією примусять вони уряД дати їм шдповідну допомогу.

Дистріктовий Комітет вислав листи і оголошення до ВСІХ 
секретарів відділів ЛФЄ в нижче поданих місцевостях в справі 
обїздкн організаторів і сподіється, що товариші на м.сцях по
стараються проголосити ці мітінґи якнайширше, щоб вони ви
пали успішно, кромі цього Дистріктовии комітет ЛФЄ про
сить всіх членів і симпатинів ЛФЄ дати організаторам всяку 
Хливу моральну і матеріяльну піддержку підчас обїздки, 
зашо наперед дякуємо.

Мітінги відбудуться в такім порядку:
СМОКІ ЛЕИК, У вівторок і середу, 21 й 22 листопада.
НОРТ БЕНК, в четвер і пятницю, 23 й 24 листопада.
ПАКАН, в суботу, неділю і понеділок, 25, 26 й 27 листопада.
КОЦМАН, у вівторок і середу 28 й 29 листопада.
БИР ЛЕЙК, в четвер, ЗО лист, і в пятницю, 1 грудня.

ДР. ІВАН ОРОБНО 
ЛІКАР 1 ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОРІЯ
207 М08ЕК В.ТОЕВ Вігі#., 
1О1.Т Зтвект, Еомонтон. Аєта.

Тому він підписує з ними пак
ти про ненапад і торговельні 
договори. І коли “Укр. Голос 
розписався про “страіппнй го
лод” па Радянській Україні, то 
як він пояснить той І факт, їцо 

—з капіталістичні держави 
біжать одна наперед- одної,' 
щоб підписати торговельні 
угоди з такою “голодною кра
їною?

На 5-ій стороні тЬго самого 
числа, “Укр. Голосу” поміщена 
фіктивна фотоґрафія, яка- пред
ставляв стоси “померпшх з го
лоду селян”, що лежать на зе
млі, а над ними стоять узброє 
пі “більшовпкп-варварп” і пев
но стережуть, щоб померші не 
збунтувалися і не викликали 
“революції” па Україні, бо не 
раз доводилося чути про такі 
“бунти” та “революції” селян 
проти більшовиків.

Правду сказавши, в Канаді 
не бракує покищо песвідомпх 
українських фармерів і робіт
ників, які готові подумати, що 
згадана картина є вірна, що 
пансько-льокайські цуиііки пи
шуть прапду про положення на 
Радянській Україні, що їх бо- 
лпть серце за “меншим бра
том,. що воші бажають йому до
бра. Але коли ми оглянемося 

як 
цих панських прихвостні п “бо
лить серце” за своїм “меішнім 
братом” в Канаді, себто за фар- 
мером і робітником, тоді нам 
стане ясно, що ця контррево
люція взагалі ніякого серця не 
має. Вона запродала своє серце 
буржуазії за шмат гнилої ков
баси.

Брехнями про голод па Ра
дянській Україні українські 
фашисти в Канаді помїїгіноті- 
світовим імперіалістам в їхній 
підготовці до нападу па Радян
ський Союз. Цими брехнями 
воші хочуть відвернути нашу 
увагу від голоду в Канади. Як
що редактори “Укр. Голосу” 
скажуть, що в Канаді пема го
лоду, то я запитаю їх, чому во
ші в тім самім числі своєї Газе
ти помістили на 8-ій стороні 
відозву “Вінніпег Комюппті 
Пост”, в якій говориться таке.: 
“Коли ми їм відмовимо, то що 
вони зроблять?” А далі: “Да
ваймо всі”.

Про що ця відозва говорить? 
Пі, не,про “голод”, па Радян
ській Україні, а про нужді зли
дні таки в самім Вінніпегу, пе
ред самим носом редакторів

ЗАКЛИНАЄ РЕДАКТОРА “У. Г.” ДАТИ ТОЧНІШІ
III ЛПНЙ А IIIV ГЧ ГЧ ГЧ //■■ОНааАіа* а _ ТЛ ШТ іт/хт» ггтгхг!     • л

ПОТРІБНО самітного робітника до 
роботи в кооперативі, який міг бп 
вложііти $500.00 ножички за процент. 
Платня після згоди. Інгересопанпх 
просимо зголошуватися до: 
ои> 5ЕСКЕТАКУ.

Тне Еохгоно Соор. Азе'н.. і_то. 
Еохеоно. 5дзк.

або Пілеудському, а самій аа- 
•І,|шптпея в ній папськими по- 

Радянеькіп Україні померло сіпаками і гнобити україп-
І’ЬІІПХ селян, яких ця контрре
волюція на-піває тепер “брата
ми”.

Яким 
країні'ького 
та його пое.тідошшкп, 
нп і " 
лп. "УГ” каже, що “лише 
іілаеііи влада подбає, щоб 
чарід не пін,у’в з 
іу “єною паду", 
І'іі, українські і 
ІЦІОК.Ш.ІІІ.
У к |» її і її і- ька г ■ 
"ро І НІЙ ІІОІІОрІЦ 
про спої: 

•іШіроми, ЇІІСІ.1.ЦЧЦ 
Такий

"Же іо Мішу,ЦІЇ історії.
"Москіщ браіаі.щ.ц .1 Ц(К111 

. "Ли іержпін пінних бра •

:.і конференція за- 
;~с:з опозицію до обме- 
засівної пшеничної пло- 
Канаді і обговорювала 
 якнайширшої мобіліза

ції фармерів до,боротьби про
ти викидань з фармів за довги 
і податки. Фармері мусять по
вести масову акцію, Щоб не 
довги, а їхні влас,1і П0/ Торії „а фармерські довги.
треби поставити на перше мі о ,„п тягап
сце, щоб воші мали перше пра
во до збіжжя, яке вони випро
дукували.

Конференція рішила повести 
кампанію на всекраєву скалю 
за мораторією на фармерські 
довги. Вона заявилася проте 
обмеження торговлі через на
ложений високих тариф і за 
відповідною допомогою для 
тих фармерів, які не мають до
сить збіжжя, щоб забезпечити 
своє життя.

На конференції були делега
ти від відділів Ліги Фармер- 
ської Єдносте в Бритіш Колом- 
бії, Саскечевані, Алберті, Мані- 
тобі і Онтеріо.

В своїм звіті до делегатів В. 
Е. Виггінс, всекраєвий секре
тар ЛФЄ, заявив, що плян об
меження засівної пшеничної 
площі є наскрізь реакційний 
тоді, коли мільйони людей в 
світі не мають подостатком по
живи тільки тому, що тепері
шній суспільний лад не дає їм 
нагоди зробити собі життя.

Засуджуючи обмеження за
сівної пшеничної площі як смі
шне і непрактичне, яке не при
несе бажаних успіхів навіть то
ді, як би воно було переведе
не в життя, тов. Виггінс ска
зав, що в теперішнім суспіль
нім ладі рільничої-кризи розвя- 
зати не можна. Ціни на фар
мерські продукти впали і не 
піднесуться до такого рівня, 
щоб можна було ними покри
ти кошти продукції.

-Фармері мусять організува
лися, продовжав тов. Виггінс, 
і боротися за те, щоб банкирі могу”, заявив тов. Виґґіис, “не 
і моргеджові компанії не заби
рали від них більшу часть їхніх 
і так малих доходів. Але в цій 
боротьбі вони мусять гартува
тися до боротьби за більшу 
соціальну зміну.

В дискусіях над цінами на 
фермерські продукти конфе
ренція застановлялася над пли
нами, що мають иа меті устій
нення цих цін домініяльним 
урядом і виплачування пше
ничного бопусу. Акцію в цій 
справі відложено до всекраєвої

то ми повинні давати всі?
Це, бачите, йде тут мова про 

тисячі голодних і опущених у 
Вінніпегу. Таких голодних не 
бракує по цілій Канаді, але 
“Укр. Голос” про це не напи
ше. Він тільки помістив мале, 
мало говоряче оголошення він- 
ніпеГської буржуазії, яка че
рез кр. 1 о.тос” взиває тих 
українських робітників, які по
кищо працюють, але не зароб
ляють досить па своє життя, 
щоб попи го.’іупалн голодних’ 
бо буржуазії не хочеться. 

Я бажав бп мати точніші ін- ... 7 про голодних робітнії
кін у Вінніпегу. Може редак
тор "ікр. Голосу” зводить на
писати Про це трохи більше і: 
1’-тідуючих числах і поміетип-

11 ші гази ікеріц- і леїііепт. Цей
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